

شهری خبریه

خرداد ماه ۹۴ / شماره ۱۶۵



دانشگاه شهید چمران اهواز
روابط عمومی



مهندس چمران:

رشادت های جوانان ایرانی در تاریخ جاودانه ماند

دانشگاه شهید چمران برنامه پنج ساله دوم توسعه و عمران اهواز را تدوین می کند

دکتر رعایایی خواستار شد:

خیرین در ساخت خوابگاه برای فرزندان شاهد و ایثارگر مشارکت کنند

سال ۱۳۹۴

شصت و یکمین سالگرد ولادت امام خمینی (ره)
کتابخانه





دل نوشته های دکتر مصطفی حرمان

درویشم "

در وادی انسانیت سرگردانم و شاید از انسانیت خارج شده ام .

چون احساس و آرزویی مانند دیگر انسانها ندارم و تنها آرزویم تو هستی "



خون نامه شهید



دانشجوی شهید عبدالحمید ذره

نام پدر : غلام

محل تولد : بهبهان

تاریخ تولد : ۱۳۴۷/۱۲/۰۴

تاریخ شهادت : ۱۳۶۶/۰۴/۰۷

رشته تحصیلی : الهیات

باسلام و درود به امام زمان و نائب بر حقش امام خمینی(ره) و خانواده های شهدا و اسرا و معلولین و با سلام به شهدا و تمامی راهیان حق و حقیقت. با عرض سلام مجدد مقداری صحبت دارم که شاید سخنان آخرین من و تنها نصیحت من باشد شما را توصیه به تقوا و امر به معروف و نهی از منکر می نمایم؛ همیشه تقوا را به گفته مولا علی(ع) میزان خود قرار دهید و سالک راه حسین(ع) باشید.

درود بر پیامبر بزرگ اسلام که چگونه زیستن را و درود بر فرزند رشیدش حسین(ع) که چگونه مردن را به ما آموختند.

برادران و خواهران عزیز و امت شهید پرور! همواره پیرو امام باشید و از رهنمودهای گوهربارش اطاعت نمایید که وی تنها فرد دلسوز اسلام و مسلمین می باشد.

بارخدا یا! پروردگارا! معبودا!

هرگاه به این فکر می افتم که توفیق نصیب کردی تا در جبهه جنگ حاضر گردم و بتوانم در راه تو جهاد کنم احساس می کنم که نتوانسته ام شکر این نعمت و دیگر نعمات تو را به جا بیاورم، در نتیجه از خود خجالت می کشم.

در پایان سخنی چند با خانواده محترم خود دارم. پدر و مادر و خواهران و برادران عزیز و بزرگوaram، از اینکه خدا مرا توفیق جهاد و شهادت داد او را سپاس می گویم و خوشحال هستم. از شما می خواهم که مرا ببخشید و برایم دعا بنمایید.

اگر کسی از من طلب و حسابی دارد، می تواند به خانواده ام رجوع کند، قرآن برایم بخوانید و در مرگ من خود را آزار ندهید و مبدا کلمه ای بر خلاف حق یا زبانم لال ناسپاسی بنمایید و اگر گریه می کنید به یاد مظلومیت ابا عبدالله الحسین و علی اکبر و حضرت عباس(ع) گریه کنید. اگر بتوانید دو ماه روزه و دو سال نماز احتیاط بجا آورید. از اقوام و خویشان و برادران و خواهرانم می خواهم که مرا ببخشید و اگر حقی بر من دارید مرا حلال بنمایید. گواهی چهل مومن را اگر مقدور است بر روی کفنم بنویسید.



یادش گرامی و راهش پر رهرو باد

نشریه خبری



نشریه خرداد ماه ۹۴ / شماره ۱۶۵

صاحب امتیاز: روابط عمومی دانشگاه شهید چمران اهواز

مدیر مسئول و سردبیر: ندا شفیعی

مدیر داخلی: مریم السادات سبط نبی

خبرنگار: مریم السادات سبط نبی و فاطمه کریم زاده

مسئول نشریه الکترونیک: فرشید میرابی

عکاس: سیدمصطفی عالم زاده

طراح جلد و صفحه آرا: رؤیا عالیوند

- ۲ سخن سردبیر
- ۳ رهنمود
- ۴ اخبار دانشگاه
- ۳۰ دانشگاه در آینه مطبوعات
- ۳۲ گزارش تصویری

نشانی: اهواز-دانشگاه شهید چمران-ساختمان مرکزی-طبقه دوم

حوزه ریاست و روابط عمومی

تلفن مستقیم: ۰۶۱۱-۳۳۳۵۸۶۰

تلفکس: ۰۶۱۱-۳۳۶۶۲۸۱

داخلی: ۲۱۷۴ و ۲۱۷۶

نشانی دریافت اینترنتی نشریه: روابط عمومی

www.scu.ac.ir

نشانی الکترونیکی ارسال مطالب نشریه خبری:

publicnews@scu.ac.ir



طرح جلد

کلیه دانشگاهیان عزیز می توانند مطالب و مقالات خود را در صورتی که قبلاً در نشریه دیگری چاپ نشده و در چارچوب اهداف نشریه باشد به صورت تایپ شده یا با خط خوانا (بدون خط خوردگی) به نشانی نشریه خبری دانشگاه شهید چمران ارسال نمایند. آثار ارسالی مسترد نخواهند شد.

سخن سردی



خرداد، بلوغ بهار است. حضور قاطع دردها و درودهایی است که اکنون ثمره بخش و سایه آفرین شده‌اند. خرداد این سال‌ها، خون نشیطی است که در رگ‌رگ تقویم دویده و بی‌دریغ عطرافشانی نموده است. خرداد، آغاز حماسه‌ای که با صاعقه‌ی کلام تو جان گرفته است. آتشی که در خرمن ستم، شعله آفرین گردید و معمار آزادی شد. پانزدهم خرداد را می‌گوییم.

خرداد، شرنگک تلخ جدایی است. فراق‌های غمگینی که باد و باران نیز نتوانست از دفتر خاطره‌ها بزدايد. فریاد این تنهایی هنوز از پس سال‌ها زمزمه می‌شود. خرمشهر خلاصه تاریخ و خلاصه ایران، شهری که روزها و شب‌ها آجر به آجر درد کشید تا به یمن جان‌فشانی پروانه‌ها، ابریشم آزادی را بر تن کرد. منظومه‌ای که کلمه کلمه با زمزمه‌ی نام شهیدانی سروده شده است که برای آزادی خرمشهر، روی جان خویش شرط بستند.

((خرمشهر آزاد شد))... حالا دوباره خواندن و دوباره دیدن این جمله چه غروری در ادامه دارد. هنوز که هنوز است نه جای خالی ((ممد)) پر شده است و نه ((زخم‌های)) در و دیوار شهر درمان شده است. سوم خرداد فرصت یگانه‌ای است که همه خوزستان نه همه ایران خرمشهر شوند و درد بکشند.

خاک عزیز! خرمشهر! تو را زمزمه می‌کنیم و سالروزت را اندوهگین و شادمان جشن می‌گیریم ...



تعامل با دولت مظهر همدلی و هم‌زبانی است (۱۳۹۴/۰۳/۰۶)

ضروریات تعامل برشمردند و افزودند: نه نمایندگان باید نگاه تحقیرآمیز و همراه با اهانت داشته باشند و نه دولت و وزرا، نگاه سلطنت مآبانه. در همه مراحل باید ادب رعایت شود.

توصیه چهارم رهبر انقلاب اسلامی به نمایندگان مجلس، موضوع اقتصاد مقاومتی بود و در این خصوص گفتند: در کشور، در موضوع اقتصاد مقاومتی هم‌زبانی وجود دارد اما باید همدلی هم وجود آید و از بن‌دندان به اقتصاد مقاومتی باور پیدا کنیم.

ایشان با تأکید بر اینکه کلید حل مشکلات داخلی کشور اقتصاد مقاومتی و تقویت تولید است، از تصویب قانون رفع موانع تولید در مجلس قدردانی کردند و افزودند: اگر ما تولید را تقویت و از ظرفیت‌های داخلی استفاده کنیم علاوه بر حل مشکلات داخلی، حل مسائل بیرونی همچون موضوع هسته‌ای نیز آسان خواهد شد.

را به مغتنم شمردن فرصت باقیمانده یکسال آخر توصیه و خاطر نشان کردند: مراقب باشید، در این مدت، عامل انتخابات آخر سال بر گفتار و رفتار شما تأثیرگذار نباشد و معیار را فقط، حق قرار دهید.

ایشان گفتند: قانون برنامه ششم مهم است زیرا دولت‌ها موظف به تبعیت از آن خواهند بود و زندگی مردم نیز تحت تأثیر این قانون قرار خواهد گرفت.

حضرت آیت الله خامنه‌ای توصیه سوم خود را به موضوع تعامل با دیگر قوا بویژه دولت اختصاص دادند و افزودند: دولت مسئولیت میانداری را در میان قوا و دستگاه‌های دیگر به عهده دارد و عملکرد موفق آن در حرکت سایر دستگاه‌ها تأثیرگذار خواهد بود، بنابراین تعامل با دولت لازم و مظهر واقعی همدلی و هم‌زبانی است.

رهبر انقلاب اسلامی برخورد محترمانه و همراه با ادب، با وزرا بخصوص در کمیسیون‌ها را یکی دیگر از

حضرت آیت الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار رئیس و نمایندگان مجلس شورای اسلامی ضمن تأکید بر لزوم استمرار کار و تلاش جدی در یکسال پایانی مجلس نهم و قرار نگرفتن تحت تأثیر عامل انتخابات، تعامل با دیگر قوا بخصوص دولت، اهتمام ویژه به موضوع اقتصاد مقاومتی بخصوص در بررسی قانون برنامه ششم و بودجه سال ۱۳۹۵، و پافشاری بر مواضع و مبانی اصلی نظام و انقلاب را از مهمترین وظایف نمایندگان مجلس برشمردند و تأکید کردند: کلید حل مشکلات اقتصادی کشور و همچنین موضوع هسته‌ای، تکیه بر ظرفیت‌های درونی و باور به اقتصاد مقاومتی است. در کشور بن‌بستی وجود ندارد، راه علاج مشکلات تقویت تولید داخلی و رعایت انضباط مالی است.

حضرت آیت الله خامنه‌ای در این دیدار با قدردانی از تلاش‌ها و اقدامات خوب نمایندگان مجلس نهم، آنان

منبع: پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری

پیام استاندار خوزستان به مناسبت شصت‌سالگی آموزش عالی در استان خوزستان

از این رو، بر همه تربیت‌یافتگان مکتب انسان‌ساز اسلام لازم است تا در پاسداشت و نکوداشت شصت‌سالگی آموزش عالی در خوزستان از زحمات بی‌دریغ اهالی دانشگاه قدردانی و منزلت و حریم این مکان مقدس را پاس بداریم.

اینجانب، به‌روزی و تندرستی استادان فرهیخته و کارکنان صدیق بخش آموزش عالی را که در واقع از سرمایه‌های اجتماعی ما محسوب می‌گردند؛ از خداوند یکتا خواهانم.



اجتماعی مردم این دیار، در کنار یکدیگر قرار گیرد و بوستانی زیبا از شکوفه‌ها و گل‌های توسعه‌یافتگی، علم دوستی و خردورزی را به ثمر بنشاند.

عبدالحسن مقتدایی
استاندار خوزستان

سال ۱۳۹۴، برابر با شصت‌سالگی نخستین دانشگاه در دوره جدید، در استان خوزستان و کلان‌شهر اهواز است. آموزش عالی در شش دهه گذشته، بی‌گمان سرچشمه بسیاری از دگرگونی‌ها و پیشرفت‌های اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی و علمی در این پهنه از میهن اسلامی ایران به شمار می‌آید. در این راستا، کوشش‌های دانشگاهیان، در انجام پژوهش‌های بنیادی و کاربردی و آموزش نیروی انسانی متخصص و تربیت و رشد نسل‌ها و شخصیت‌های متعهد و ایران‌دوست، زمینه‌ساز این تحولات و دگرگونی‌ها بوده است.

گسترش آموزش عالی در شهرهای این استان، فرصتی را فراهم آورده است تا رنگارنگی‌های موجود در بافت

دکتر رعایایی:

روابط عمومی؛ دریچه ارتباطات برون سازمانی دانشگاه

سرپرست دانشگاه شهید چمران اهواز روابط عمومی را دریچه واقعی ارتباط میان دانشگاهیان و جامعه دانست و بر بهره‌گیری شایسته از این فرصت برای تقویت ارتباط و تعاملات برون سازمانی تاکید کرد.

دکتر محمد رعایایی اردکانی، در نشست با کارکنان روابط عمومی به مناسبت روز ارتباطات، با تبریک این روز و نیز عید سعید مبعث، اظهار کرد: از جمله واحدهایی که با وجود اهمیت فراوان کمتر مورد توجه قرار گرفته روابط عمومی است؛ اگر می‌خواهیم جهت حرکت و سرعت و شتاب حرکت علمی گذشته و آینده دانشگاه را به مردم نشان دهیم تنها راه ارتباطی، روابط عمومی است.

وی افزود: روابط عمومی دریچه واقعی بین دانشگاهیان و جامعه است باید از این دریچه برای تقویت ارتباط با جامعه به خوبی استفاده کنیم در این صورت حساسیت های جامعه نسبت به دانشگاه بیشتر می‌شود.

سرپرست دانشگاه شهید چمران با اشاره به اینکه هم‌اکنون سکوت، رخوت، بی‌تفاوتی و بی‌خیالی نسبت به دانشگاه وجود دارد، تصریح کرد: بخشی از علل این بی‌تفاوتی، جدی نگرفتن ارتباط بین دانشگاه و جامعه از سوی دانشگاهیان است. دانشگاه، جایی که مدعی روشنفکری و



پیشرو بودن حرکت علمی، سیاسی و فرهنگی جامعه رسانه از روابط عمومی می‌خواهیم با نوآوری، ابتکار و است به دلایل مختلف ارتباط تنگاتنگی با بیرون ندارد در حالی که یکی از مسیرهای حل این مشکل و گسترش موثری بردارد.

ارتباط با بیرون، روابط عمومی است تا از مسیر آن حساسیت و حتی مطالبات عمومی در مردم نسبت به دانشگاه ایجاد شود.

وی با ابراز رضایت مندی از عملکرد روابط عمومی در چند ماه اخیر، خاطر نشان کرد: در عصر ارتباطات و



تعاملات، مطالباتی شکل گیرد و در جهت پیشرفت شهر و استانمان تحقق یابد.

همچنین ندا شفیعی، مدیر روابط عمومی دانشگاه با تبریک ۲۷ اردیبهشت روز روابط عمومی گفت: امروزه روابط عمومی و ارتباطات به عنوان بسترهای مهم گسترش همدلی و همزبانی نقش اساسی در تقویت و پویایی هر سازمان را ایفا می کنند.

وی افزود: روابط عمومی ها نه به عنوان یک نهاد تشریفاتی و حتی اجرایی، بلکه به عنوان یک سامانه مشورتی و مدیریتی، عنصر اصلی ارتقاء و پیشرفت هر سازمان است. مدیر روابط عمومی دانشگاه شهید چمران گزارش مختصری از عملکرد این مدیریت ارائه داد و گفت: در حوزه ارتباطات برون سازمانی تلاش شد حضور دانشگاه در رسانه ها پررنگ باشد و رسانه ها راحت تر بتوانند با قسمت های مختلف دانشگاه ارتباط برقرار کنند.

وی افزود: سعی شد در رادیو و تلویزیون از حضور

ناهماهنگی در تبلیغات سطح دانشگاه عنوان و تاکید کرد: همه واحدها و معاونت ها باید با هماهنگی روابط عمومی اقدام به تبلیغات و اطلاع رسانی کنند و هرگونه نشست خبری حتما باید با اطلاع به روابط عمومی باشد تا موجب بی نظمی نگردد. مدیر روابط عمومی دانشگاه در پایان بار دیگر از حمایت های دلگرم کننده دکتر رعایایی سرپرست دانشگاه تشکر و قدردانی کرد.

اساتید دانشگاه در بحث های تخصصی استفاده و ارتباط دانشگاه با رسانه ها تقویت شود. شفیعی راه اندازی بخش فیلم و فعال سازی نظرسنجی اخبار در پورتال دانشگاه، تعامل و اطلاع رسانی مناسب از عملکردها، برگزاری موفقیت آمیز جشنواره روابط عمومی ها با عنوان «جشنواره سلام» را از دیگر اقدامات روابط عمومی عنوان کرد. وی یکی از مشکلات روابط عمومی را بی نظمی و

انتصاب دکتر جوکار به عنوان دبیر کمیته ناظر بر نشریات دانشجویی

۵۶۹۳۶/۷/۵/۹۳ مورخ ۹۳/۳/۹ معاون فرهنگی و اجتماعی دانشگاه و به استناد بند ۴ ماده ۴ آیین نامه نشریات دانشجویی، به موجب این ابلاغ و با حفظ سمت آموزشی به سمت دبیر کمیته ناظر بر نشریات دانشجویی دانشگاه منصوب می گردید. امید است با اتکال به الطاف خداوند متعال بتوانید در تحقق اهداف دولت تدبیر و امید در بخش آموزش عالی گام های مؤثر بردارید.



طی حکمی از سوی محمد رعایایی اردکانی، سرپرست دانشگاه شهید چمران اهواز، دکتر منوچهر جوکار به سمت دبیر کمیته ناظر بر نشریات دانشجویی دانشگاه منصوب شد.

دکتر جوکار مدیر امور فرهنگی و فوق برنامه دانشگاه با حفظ سمت به عنوان دبیر کمیته ناظر بر نشریات دانشجویی دانشگاه منصوب شده است.

متن این حکم به شرح زیر است: با توجه به مراتب تعهد و تجارب ارزنده جنابعالی، بنا به پیشنهاد شماره

انتصاب اعضای هیات منصفه رسیدگی به تخلفات تشکل های دانشجویی دانشگاه

منصفه آمده است: با توجه به مراتب تعهد و تجارب ارزنده جنابعالی، به استناد ماده ۱۱ آیین نامه تشکل های اسلامی، به موجب این ابلاغ و با حفظ سمت آموزشی به سمت عضو هیات منصفه رسیدگی به تخلفات تشکل های دانشجویی دانشگاه منصوب می گردید. از خداوند متعال توفیق جنابعالی را مسئلت می نمایم.

دکتر علی حسین حسین زاده عضو هیات علمی دانشکده اقتصاد و علوم اجتماعی، زینب رشیدی و جهانگیر بااحمدی، نامبردگان به عنوان اعضای هیات منصفه رسیدگی به تخلفات تشکل های دانشجویی منصوب شده اند. در حکم ابلاغی به اعضای هیات علمی عضو این هیات

در احکام جداگانه از سوی دکتر محمد رعایایی اردکانی سرپرست دانشگاه شهید چمران اهواز، اعضای هیات منصفه رسیدگی به تخلفات تشکل های دانشجویی منصوب شدند.

در احکامی به دکتر محمد علی فیروزی عضو هیات علمی دانشکده علوم زمین، دکتر غلامحسین مکتبی عضو هیات علمی دانشکده علوم تربیتی و روانشناسی،



مهندس چمران: رشادت های جوانان ایرانی در تاریخ جاودانه ماند



قیصریه زمین ها را پر آب کرده بود تا دشمن نتواند به راحتی نفوذ کند.

وی ادامه داد: پس از آن عراقی ها برای جلوگیری از نفوذ آب ، سد هایی خاکی ایجاد کردند که که رزمندگان ایرانی به وسیله بمب های دستی این سد ها را نیز تخریب کردند.

رئیس شورای شهر تهران گفت: پس از این عراقی ها اقدام به ساخت سدهای ۱۰ متری کردند که باردیگر با ارایه راهکاری از سوی شهید چمران با تخریب این سدها این معادله عراقی ها نیز با شکست مواجه شد. چمران با اشاره به نحوه ساخت زیر دریایی در ابعاد کوچک در دوران جنگ بیان کرد: دشمن در آن دوران پل مارد را ساخت و توانست دارخوین را اشغال کند که شهید چمران پس از بررسی راه هایی برای تخریب این پل ساخت یک زیر دریایی به طول شش متر را آغاز کرد که این اولین زیردریایی ساخته شده در کشور است.

وی گفت: دکتر چمران همواره بر استفاده از ظرفیت های داخلی تاکید داشتند و درمدت زمانی که در جبهه های جنگ در استان خوزستان حضور داشت، با اتکا به توانایی های جوانان توانستند موفقیت های بسیاری را کسب کنند.

رئیس شورای شهر تهران بیان کرد: دانشجویان و جوانان باید بدانند در هر شرایطی اگر امیدشان به خدا باشد بی شک می توانند به هر آنچه مدنظرشان است دست یابند.

گفتنی است در پایان این آیین ، از دکتر بشلیده ، دکتر



پس از عقب نشینی عراقی ها در این شهر عنوان کرد: خرمشهر در آن زمان به یک دژ تبدیل شده بود که در تمامی زمین ها ، مین های جهنده کاشته شده بود اما با تمامی این اوصاف رزمندگان ایرانی هرگز در جانفشانی برای آزادسازی خاک کشور تردید نکردند. وی با اشاره به برخی از خصوصیات دکتر مصطفی چمران گفت: این شهید دانشمندی بزرگ، رزمنده ای شجاع، فرماندهی برنامه ریز، عارف، عابد و هنرمند بود که ستاد جنگ های نامنظم را در خوزستان و خرمشهر اداره می کرد.

چمران ادامه داد: در دوران جنگ یکی از مقر های اصلی رزمندگان دانشگاه بود که پس از شهید شدن دکتر چمران به نام این شهید نام گذاری شد.

رئیس شورای شهر تهران گفت: شهید چمران در سال ۶۱ و در منطقه دهلاویه به شهادت رسیدند و تا آن لحظه مجدانه در کنار سایر رزمندگان تلاش برای آزادسازی خرمشهر از هیچ تلاشی فرو گذاری نکرد.

چمران اظهار کرد: در آن دوران شهید چمران با طراحی نقشه ای برای جلوگیری از پیشروی دشمن ، تا پای پل

رئیس شورای شهر تهران گفت: ایمان و اعتقاد به خدا قدرت رزمندگان هشت سال دفاع مقدس را دوچندان می کرد تا امروز رشادت های جوانان ایرانی برای دفاع از خاک میهن برای همیشه تاریخ مهندس مهدی چمران شنبه در آیین گرامیداشت سوم خرداد ، سالروز آزادسازی خرمشهر در دانشگاه شهید چمران اهواز بیان کرد: عملیات رزمندگان اسلام برای آزادسازی خرمشهر ، با ساخت پلی بر روی رودخانه کارون و عبور سردار شهید صیاد شیرازی و یاران وی از روی این پل آغاز شد.

وی بیان کرد: گام بعدی برای آزادسازی خرمشهر رسیدن به مرز ها بود که با توجه به اینکه عراقی ها خرمشهر را به یک دژ دفاعی تبدیل کرده بودند، کاری بسیار سخت و دشوار بود.

رئیس شورای شهر تهران اظهار کرد: پیش از عملیات بیت المقدس ، نیروی های اطلاعاتی عراق ، امریکا و موساد متوجه یک سری تحرکات از سوی نیروهای رزمنده ایرانی شده بودند.

چمران ادامه داد: منطقه کرخه کور با خرمشهر فاصله داشت که در آن دوران ، نیروهای شهید چمران برای آزادسازی خرمشهر ، به سمت دشت جفیر حرکت کردند. وی افزود: با وجود اینکه عراقی ها خرمشهر را اشغال کرده بودند ، از خودگذشتگی های رزمندگان موجب شد در عملیات آزادسازی خرمشهر ، عراقی ها تا کنار هور عقب نشینی کنند.

رئیس شورای شهر تهران با اشاره به وضعیت خرمشهر



لندی و دکتر صفایی مقدم از اعضای هیات علمی دانشگاه شهید چمران و از آزادگان و رزمندگان هشت سال دفاع مقدس تجلیل شد. همچنین از سید محمد حسین شرکا و علیرضا پور قناد از کارکنان دانشگاه و فیروز رضایی و حیدر سلیمانی از دانشجویان دانشگاه و رزمندگان دوران دفاع مقدس تجلیل به عمل آمد.

دانشگاه شهید چمران برنامه پنج ساله دوم توسعه و عمران اهواز را تدوین می کند



بر اساس تفاهمنامه منعقد شده بین شهرداری و دانشگاه شهید چمران اهواز، مقرر شده برنامه پنج ساله دوم توسعه و عمران کلانشهر اهواز توسط اساتید این دانشگاه تدوین شود.

سرپرست دانشگاه شهید چمران اهواز عصر سه شنبه در آیین مبادله تفاهم نامه تدوین برنامه پنج ساله دوم کلانشهر اهواز گفت: این دانشگاه وظیفه خدمات رسانی به مردم کل کشور و استان خوزستان را بر عهده دارد.

دکتر محمد رعایایی اردکانی بیان کرد: تربیت نیروهای متخصص از وظایف دانشگاه ها است و بر اساس سیاست های جدید وزارت علوم، دانشگاه ها باید با روش های نوین در راستای ارایه دستاوردهای علمی، پژوهشی و تخصصی خود گام بردارند.

وی ادامه داد: پیرو این سیاست، دانشگاه شهید چمران اهواز و معاونت پژوهشی این دانشگاه که اقدامات موثری در راستای معرفی ظرفیت های علمی و پژوهشی اعضای هیات علمی داشته، تلاش کرده ارتباطی موثر با بخش خصوصی، سازمان ها و نهادهای استان خوزستان و سایر استان های داشته باشد.

سرپرست دانشگاه شهید چمران اهواز ادامه داد: در طی سال های گذشته، به دلیل حضور اساتید مجرب در این دانشگاه، ارایه دستاوردهای علمی، پژوهشی و تحقیقاتی اعضای هیات علمی توانسته در زندگی مردم استان تغییراتی را ایجاد کند.

در ادامه شهردار کلانشهر اهواز گفت: رسیدن به توسعه متوازن نیازمند برنامه ریزی های مدون است که این برنامه ریزی ها نیز باید بر اساس تحقیق و پژوهش باشد. سیدخلف موسوی اظهار کرد: جامعه ای به پیشرفت و

توسعه می رسد که با برنامه حرکت کند و عموماً تغییر و تحول در تمامی بخش ها با تدوین برنامه ها بلند مدت حاصل می شود.

در ادامه معاون برنامه ریزی و توسعه شهرداری اهواز نیز با اشاره به مبادله این تفاهم نامه گفت: فقدان برنامه ریزی در حوزه شهری یکی از مشکلات تمامی شهر ها است که می توان با استفاده از ظرفیت های مراکز علمی این مشکل را حل کرد.

ابراهیم نوشادی بیان کرد: برنامه ریزی برای توسعه عمرانی هر منطقه، در شهر اهواز می تواند به اجرای بهتر پروژه های عمرانی و پیشرفت هرچه بیشتر این کلانشهر کمک کند.

وی ادامه داد: با توجه به ظرفیت های علمی دانشگاه شهید چمران اهواز، برای تدوین برنامه پنج ساله دوم این شهر، هشت کمیته تخصصی با حضور اعضای هیات علمی این دانشگاه تشکیل شده است.

معاون برنامه ریزی و توسعه شهرداری اهواز اظهار کرد: این تفاهمنامه به مدت هفت ماه با هزینه ۹ میلیارد و ۷۰۰ میلیون ریال منعقد می شود که امیدواریم این برنامه که از سوی اساتید دانشگاه شهید چمران اهواز تدوین می شود الگویی برای سایر شهرستان ها و استان ها باشد.

گفتنی است: در این نشست اعضای شورای شهر اهواز و معاونین و مسولان دانشگاه شهید چمران اهواز نیز حضور داشتند.

توسعه می رسد که با برنامه حرکت کند و عموماً تغییر و تحول در تمامی بخش ها با تدوین برنامه ها بلند مدت حاصل می شود. وی با اشاره به ظرفیت های علمی دانشگاه شهید چمران اهواز ادامه داد: با توجه به اینکه در این شهر دانشگاهی با قدمت دانشگاه شهید چمران اهواز و با ظرفیت های علمی فراوان در تمامی زمینه ها وجود دارد، شهرداری اهواز نیز تدوین برنامه پنج ساله دوم این شهر را به اساتید این دانشگاه سپرده است.

شهردار اهواز افزود: تا زمانی که چنین مراکز علمی در استان وجود دارد، می توان با تکیه بر توانایی های اساتید و صاحب نظران درون استانی نقشه راه توسعه شهرهای را در تمامی بخش ها تدوین کرد.

وی در خصوص مبادله تفاهمنامه تدوین برنامه پنج ساله دوم شهر اهواز توسط دانشگاه شهید چمران گفت: مدت این تفاهمنامه هفت ماه است و مختص به توسعه شهر اهواز در سال های ۹۵ تا ۹۹ است.

موسوی با اشاره به مصوبه خرید محصولات از درون استان گفت: مبنای تصویب این مصوبه کمک به بخش تولید و صنعت استان است تا بتوان از ظرفیت های درون استانی در راستای ایجاد اشتغال پایدار و پیشرفت استان

انتصاب اعضای کمیته راهبردی برنامه پنجساله دانشگاه

مدیر امور پژوهشی، دکتر سید عزیز آرمن رئیس دانشکده اقتصاد و علوم اجتماعی، دکتر ابراهیم مظهری مشاور عمرانی ریاست دانشگاه، دکتر بهرام علیزاده رئیس دانشکده علوم زمین، دکتر مسعود خداپناه مدیر بودجه، تشکیلات و تحول اداری دانشگاه، دکتر عبدالله پارسا مدیر برنامه ریزی و ارزیابی آموزشی دانشگاه منصوب شدند. همچنین دکتر طاهره صداقت معاون پژوهشی دانشکده علوم، دکتر محمد راضی جلالی عضو هیأت علمی دانشکده دامپزشکی، دکتر مجید نبی پور عضو هیأت علمی دانشکده کشاورزی، دکتر یداله مهرعلی زاده عضو هیأت علمی دانشکده علوم تربیتی و روانشناسی، دکتر خسرو نادران طحان عضو هیأت علمی دانشکده مهندسی، دکتر خلیل رنجبر عضو هیأت علمی دانشکده مهندسی نیز به عنوان دیگر اعضای این کمیته راهبردی منصوب شدند.

در احکام جداگانه از سوی دکتر محمد رعایایی اردکانی سرپرست دانشگاه شهید چمران اهواز، ۱۴ نفر از مدیران و اعضای هیأت علمی به عنوان اعضای کمیته راهبردی برنامه پنجساله دانشگاه منصوب شدند. بر اساس این احکام دکتر عبدالرحمن راسخ مدیر تحصیلات تکمیلی، دکتر بابک محمدیان مدیر امور دانشجویی دانشگاه، دکتر علیرضا قدردان مشهدی

نشست هم‌اندیشی تدوین برنامه پنجساله دوم کلان‌شهر اهواز در دانشگاه



نشست هم‌اندیشی تدوین برنامه پنجساله دوم کلان‌شهر اهواز با حضور مسوولان، استادان دانشگاه شهید چمران و مدیران شهرداری این شهر برگزار شد.

معاون پژوهش و فناوری دانشگاه شهید چمران اهواز در این نشست که سه‌شنبه در سالن حوزه مدیریت دانشگاه برگزار شد عنوان کرد: با اعمال سیاست‌های جدید در وزارت علوم، تحقیقات و فناوری، دانشگاه‌ها از حالت سنتی گذشته که تنها مسوولیت علم‌آموزی را داشتند خارج شده و در حوزه‌های پژوهشی، مطالعاتی و فناوری فعال شده‌اند.

ابراهیم حاجی دولو اظهار کرد: در تمامی کشورهای پیشرفته، برای رسیدن به توسعه از ظرفیت‌های علمی و عملی دانشگاه‌ها استفاده می‌شود.

وی گفت: بی‌شک ارتباط بین دانشگاه و دستگاه‌های خدمات رسان در بخش‌های مطالعاتی و پژوهشی می‌تواند به رشد جامعه و برنامه‌ریزی‌های هر چه بهتر برای اجرای برنامه‌های کوتاه و بلندمدت کمک کند.

در ادامه معاون برنامه‌ریزی و توسعه شهرداری اهواز نیز عنوان کرد: بسیاری از کلان‌شهرهای کشور با مشکل برنامه‌ریزی مواجه هستند.

ابراهیم نو شادی اظهار کرد: از ۶۲ وظیفه‌ای که شهرداری‌های جهان بر عهده‌دارند در کشور ما تنها ۱۲ وظیفه به شهرداری‌ها واگذار شده و به این دلیل استفاده از برنامه‌های کشورهای توسعه‌یافته سخت است.

وی گفت: در تفاهنامه منعقد شده با دانشگاه شهید

چمران اهواز جهت تدوین برنامه پنجساله دوم کلان‌شهر اهواز، یکی از موضوعات مهم برنامه‌ریزی برای مناطق مختلف شهرداری است. معاون برنامه‌ریزی و توسعه شهرداری اهواز ادامه داد: این برنامه باید در آذرماه امسال برای بستن بودجه شهرداری آماده باشد تا در سال ۱۹۵ اجرا شود. گنتی است؛ دانشگاه شهید چمران اهواز مسوول تدوین

برنامه پنجساله دوم این کلان‌شهر و هشت کمیته به دبیری اعضای هیأت علمی این دانشگاه نیز تشکیل شده است. این نشست در دو بخش برگزار شد که در بخش نخست کلیات تدوین برنامه پنجساله کلان‌شهر اهواز مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت و سپس کارگاه آموزشی تدوین این برنامه با حضور دبیران هشت کمیته (اعضای هیأت علمی دانشگاه) با حضور شهرداران مناطق شهرداری برگزار شد.



آیین گشایش نخستین جشنواره رضوی در دانشگاه



آیین گشایش نخستین جشنواره سراسری نمایش رضوی در دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار شد.

سرپرست دانشگاه شهید چمران اهواز در این آیین که شنبه در سالن شهید مطهری دانشکده علوم برگزار شد بهره گرفتن از هنر را یکی از راه های تعالی جامعه دانست و گفت: تیاتر، موسیقی و سایر هنر ها اگر به خوبی استفاده شوند به رشد و شکوفایی جامعه کمک می کند.

دکتر محمد رعایایی اظهار کرد: این جشنواره به همت معاونت فرهنگی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری و معاونت فرهنگی دانشگاه شهید چمران برگزار می شود.

وی ادامه داد: استفاده از هنر در بخش های مختلف می تواند نتایج شگفت آوری داشته باشد، خصوصاً هنری موسیقی که اجرای بخشی از موسیقی چاوشی خوانی در ابتدای این مراسم به دلیل نوع خاص این موسیقی حضاران را تحت تاثیر قرار داد.

در ادامه عضو شورای راهبردی جشنواره رضوی اظهار کرد: در چند مدت گذشته دانشگاه شهید چمران اهواز

از خورشید نوشته جمشید خانیان، آبگینه نوشته سعید تشکری، راز نگاه نوشته علیرضا حنیفی، دیار غریبان نوشته عبدالرضا حیاتی و نمایشنامه نوبت نوازی نوشته مهدی ایوبی رونمایی شد. گروه های شرکت کننده در جشنواره نمایش رضوی از ۲۶ تا ۳۱ در دانشگاه شهید چمران و سایر تالارهای اهواز نمایش های خود را به روی صحنه خواهند برد.

میزبان دو جشنواره فیلم های علمی و رضوی بوده که در هر دو جشنواره هنرمندان بسیاری حضور داشتند. اردشیر صالح پور افزود: خوشبختانه برای برگزاری این جشنواره معاونت فرهنگی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری حمایت های لازم را انجام داده اند. گفتنی است؛ در این آیین از پنج اثر نمایشی در قالب نمایشنامه شامل نقطه های کوچک در فاصله بسیار دور

نمایش های دومین روز جشنواره رضوی در اهواز

نمایش «آهو اگر نهال تازه سال شکنده جوانی بود، برگور من بکارش» نیز به نویسندگی و کارگردانی علیرضا داوری از بندرعباس ساعت ۲۱ در تالار مهتاب اجرا شد.



در دومین روز از جشنواره رضوی در دانشگاه شهید چمران اهواز، دو نمایش صحنه ای «تن به تن» و «آهو اگر نهال تازه سال شکنده جوانی بود، برگور من بکارش» و دو نمایش آیینی میدانی پرده خوانی اجرا شد.

پرده خوانی ضامن آهو از تهران ساعت ۱۷:۳۰ در تالار علوم دانشگاه شهید چمران اهواز توسط مرشد محمد احدی اجرا شد. همچنین نمایش آیینی میدانی پرده خوانی باغ سوخته ساعت ۲۰:۳۰ در تالار مهتاب اجرا شد.

نمایش «تن به تن» که ساعت ۱۸ در تالار علوم به روی صحنه رفت، نوشته مرتضی شاه کرم است که توسط جلال مشتاقیانزاده کارگردانی شد. موضوع این نمایش داستان سربازی است که در میان مرز ایران و عراق پست می دهد. در همین حین پیرمرد و پیرزنی می خواهند برای زیارت امام رضا به مشهد بروند و دختر و پسری برای پابوس حرم امام حسین به کربلا. اما سرباز مانع از عبور آنها می شود...



گزارش سومین روز جشنواره‌ی نمایش رضوی در اهواز

دارد انگار. عالیه برای عکسی آمده است که خودش هم یادش نیست کی آن را گرفته است. فقط یادش است آن روز منتظر کسی بوده است. نگران است. عصبی است. دعوا می‌کند. حشمت عکس‌های زیادی را به او نشان می‌دهد و او می‌گوید هیچ کدام از آن‌ها نیست. فرشته او را آرام می‌کند. بین فرشته و عالیه چیزی می‌گذرد که هر دو را آرام می‌کند. فرشته دیگر از قصد طلاق می‌گذرد. عالیه عکسش را می‌گیرد و می‌رود. رحیم دلپش را می‌پرسد. فرشته می‌گوید رازی است که نباید گفته شود. همه آدم‌ها رازی دارند که باید ناگفته بماند.

نمایش «ساعت بیست» نیز به نویسندگی و کارگردانی سیدعلی موسویان از قم ساعت ۲۱ در تالار مهتاب اجرا شد. «ساعت بیست» قصه پدری است که تمامی فرزندان خود را در یک اتاق بزرگ کرده و پس از سال‌ها برای هریک از فرزندان خانه‌ای می‌خرد. دست آخر پدر با گذر سال‌ها دچار سکنه می‌شود و هریک از فرزندان به بهانه‌ای از نگهداری پدر سر باز می‌زنند، در این میان تنها پسر بزرگ (کاظم) مسئولیت پدر را می‌پذیرد. به دنبال ماندگار شدن پدر در یکی از اتاق‌های خانه پسر، فرازونشیب‌هایی به وجود می‌آید که باعث فروپاشی خانواده می‌شود.



و اسیر شده است. رحیم کتمان می‌کند. رحیم رازی

دوشنبه، در سومین روز از جشنواره‌ی نمایش رضوی در دانشگاه شهید چمران اهواز، دو نمایش صحنه‌ای «روزها در راه» و «ساعت بیست» و دو نمایش آیینی میدانی تعزیه‌ی باغبان و امام رضا (ع) و تعزیه‌ی گوشه‌ی سلیمانی به اجرا در آمد.

تعزیه‌ی باغبان و امام رضا (ع) به سرپرستی یوسف شاه حسینی ساعت ۱۷:۳۰ در تالار علوم دانشگاه شهید چمران اهواز و تعزیه‌ی دوم ساعت ۲۰:۳۰ در تالار مهتاب اجرا شد.

نمایش «روزها در راه» به نویسندگی و کارگردانی باقرسروش ساعت ۱۸ در تالار علوم، به روی صحنه رفت. در این نمایش حشمت صاحب عکاس‌خانه‌ای قدیمی در نزدیک حرم امام رضا است. کسی نمی‌داند چرا و چگونه سر از مشهد در آورده است. رازی است که نمی‌خواهد کسی آن را بداند. پیرزنی دو سال است که برای حاجتی به مشهد آمده است و به عکاس‌خانه رفت و آمد دارد. بقچه‌ای همراهش است که کسی نمی‌داند داخلش چیست. فرشته و رحیم به عکاس‌خانه می‌آیند. آن‌ها بچه‌دار نمی‌شوند. فرشته می‌خواهد طلاق بگیرد.

هاشم که زمانی در ایران اسیر بوده، او هم می‌آید تا عکس بگیرد. رحیم را می‌بیند و به اسم رحمان به جا می‌آورد و می‌گوید در زمان جنگ توسط رحیم زخمی

استاندار خوزستان:

هنر وسیله‌ای برای رشد فرهنگی و معنوی جامعه است

در خوزستان برگزار شده که امیدواریم بار دیگر شاهد برگزاری اینگونه جشنواره‌ها در استان باشیم. وی اظهار کرد: بدون شک کار هنرمند تئاتر بسیار سخت‌تر از سایر هنرمندان است زیرا در تئاتر ارتباط بین بازیگر و بینندگان به لحاظ نوع بازی زنده بیشتر از دیگر بخش‌های هنری است.

استاندار خوزستان در پایان از حمایت‌های دکتر رعایایی اردکانی، سرپرست دانشگاه شهید چمران اهواز و دکتر نشان معاون فرهنگی و اجتماعی دانشگاه برای برگزاری این جشنواره تقدیر کرد.

گفتنی است؛ این آیین با حضور برخی مسوولان استانی و دانشگاه، هنرمندان استانی و گروه‌های نمایش شرکت کننده در نخستین جشنواره نمایش رضوی برگزار شد.



استاندار خوزستان افزود: خوشبختانه در دو جشنواره فیلم‌های عملی و نمایش رضوی که در دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار شده، هنرمندان کشور حضوری پر شور داشته‌اند.

مقتدایی با اشاره به برگزاری روز جهانی تئاتر گفت: در سال‌های گذشته جشنواره‌های معتبری در بخش نمایش

استاندار خوزستان گفت: هنر وسیله‌ای برای تعالی و رشد فرهنگی و معنوی جامعه است که با استفاده از آن می‌توان بسیاری از مسایل را در جامعه نهادینه کرد.

دکتر مقتدایی عصر پنجشنبه ۳۱ اردیبهشت در آیین پایانی جشنواره نمایش رضوی در تالار مهتاب کتابخانه مرکزی اهواز بیان کرد: در حوزه فرهنگ و هنر باید از وزارت علوم تقدیر کرد که با حمایت‌های لازم، به معاونت فرهنگی دانشگاه برای برگزاری دو جشنواره مهم فیلم‌های علمی و نمایش رضوی کمک کرده است.

وی اظهار کرد: مانند جشنواره نمایش رضوی می‌توان با استفاده از هنر نمایش سیره و زندگی امام رضا (ع) و سایر ائمه را بهتر به جامعه معرفی کرد.



مدیر کل امور فرهنگی وزارت علوم: جشنواره نمایش رضوی از جشنواره های فاخر است

کشور برگزار می شود.

دکتر میرزایی با اشاره به ارایه پنجم نمایشنامه در جشنواره نمایش رضوی دانشگاه شهید چمران اهواز بیان کرد: این نمایشنامه ها می توانند آثاری مهم و با ارزش برای هنرمندان تئاتر کشور باشد.

وی با اشاره به ظرفیت های استان خوزستان گفت: در این استان ظرفیت هایی وجود دارد که می توان با استفاده از آن ها بهترین شرایط را برای شکوفایی جوانان در تمامی بخش ها فراهم کرد.

گفتی است: این جشنواره هنری که از ۲۶ تا ۳۱ به میزبانی دانشگاه شهید چمران اهواز در بخش نمایش برگزار شد، روز گذشته با معرفی برگزیدگان به کار خود پایان داد.



مدیر کل امور فرهنگی و اجتماعی وزات علوم، تحقیقات و فناوری گفت: این جشنواره در ۱۶ عنوان با موضوعاتی مانند نوای رضوی، نمایش رضوی، پوستر رضوی، معارف اهل بیت، شعر رضوی، رویکرد رضوی در فضای مجازی، سفرنامه و ادبیات رضوی در دانشگاه های

مدیر کل امور فرهنگی و اجتماعی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری ضمن تقدیر از برگزار کنندگان جشنواره نمایش رضوی در دانشگاه شهید چمران اهواز، این جشنواره را از جمله جشنواره های فاخر برگزار شده در کشور دانست.

دکتر حسین میرزایی در آیین پایانی نخستین جشنواره نمایش رضوی در تالار مهتاب کتابخانه مرکزی اهواز گفت: از ابتدای اسامال دانشگاه شهید چمران به همت معاونت فرهنگی میزبان برگزاری چندین جشنواره فرهنگی و هنری بوده که خوشبختانه این جشنواره ها به بهترین شکل برگزار شده اند. وی ادامه داد: امیدواریم دانشگاه شهید چمران اهواز مانند گذشته در برگزاری اینگونه جشنواره ها در کشور فعال باشد.

اختتامیه جشنواره نمایش رضوی با معرفی برگزیدگان



جشنواره سراسری نمایش رضوی به میزبانی دانشگاه شهید چمران اهواز، با معرفی برگزیدگان به کار خود پایان داد.

سرپرست دانشگاه شهید چمران اهواز اظهار داشت: این



در بخش موسیقی، لوح تقدیر به علیرضا داوری برای نمایش آهو اگر نهال تازه سال شکنده جوانی بود، بر گور من بکارش تعلق گرفت، و با رای هیات داوران دیپلم افتخار و تندیس جشنواره به میرفرساد ملک نیا برای نمایش آبگینه اهدا شد.

در بخش طراحی صحنه، با رای داوران نخستین جشنواره نمایش رضوی، لوح تقدیر به یعقوب صدیق جمالی برای نمایش آبگینه و دیپلم افتخار این بخش نیز به علیرضا داوری برای نمایش آهو اگر نهال تازه سال شکنده جوانی بود، بر گور من بکارش داده شد.

در این جشنواره ساناز نظری و سعیده حامد برای نمایش مسافران مشترکاً لوح تقدیر بهترین بازیگر زن را دریافت

اجتماعی دانشگاه شهید چمران اهواز نیز افزود: در این جشنواره، همزمان با تیاترهای صحنه ای، گروه های مختلف هنری نیز اجراهای آیینی و میدانی را برگزار کردند. وی اظهار کرد: در نخستین جشنواره نمایش رضوی در دانشگاه شهید چمران اهواز، گروه های هنری تیاتر از استان های خراسان، سیستان و بلوچستان، هرمزگان، فارس، تهران و شهرهای مختلف حضور داشتند.

مدیر امور فرهنگی و اجتماعی دانشگاه شهید چمران اهواز اظهار امیدواری کرد، این جشنواره هنری در سال های آینده نیز در این دانشگاه برگزار شود.

گفتی است؛ در پایان این آیین برگزیدگان جشنواره نمایش رضوی تقدیر شدند.

جشنواره از ۲۶ تا ۳۱ با حضور گروه های هنری تیاتر از سایر استان ها و به همت معاونت فرهنگی و اجتماعی دانشگاه برگزار شد.

دکتر محمد رعایایی اردکانی بیان کرد: هدف از برگزاری این جشنواره هنری، رواج معنویت و آشنایی بیشتر جوانان و دانشجویان با سیره و روش زندگی امام رضا (ع) از طریق هنر نمایش است.

وی ادامه داد: هنر راهی برای تعالی جامعه است و می توان بسیاری از مسایل را با استفاده از این هنر به جامعه آموزش داد. همچنین دکتر منوچهر جوکار، مدیر امور فرهنگی و



جایزه ویژه هیات داوران به ساعت بیست به کارگردانی علی موسویان اهدا شد.

در نخستین جشنواره نمایش رضوی به میزبانی دانشگاه شهید چمران اهواز، بمنظور حمایت از تولید نمایشنامه با موضوعات سیره و سلوک، زندگی نامه، کرامات و شهادت در زندگی امام رضا (ع)، کلیه متون ارسالی توسط هیات داوران هیات ویژه بازخوانی متون، علاوه بر انتخاب جهت اجرا در جشنواره، داوری شده و جوایز زیر بدین شرح اهدا شد.

دیپلم افتخار جایزه اصلی نمایشنامه، به نمایش نامه پدرا نه اثر آرش عباسی اهدا شد و نمایشنامه هیچ اتفاقی نیفتاده است اثر مرتضی اسدی مرام، نمایشنامه طلا خاتون و راز هفت کبوتر اثر مهدی ملکی، نمایشنامه عوض بدلو اثر عباس جان فدا در رتبه های دوم تا چهارم قرار گرفتند.

در بخش کارگردانی نخستین جشنواره نمایش رضوی، لوح تقدیر به یعقوب صدیق جمالی اهدا شد و دیپلم افتخار و تندیس جشنواره نیز به علیرضا داوری برای نمایش آهو اگر نهال تازه سال شککنده جوانی بود، بر گور من بکارش تعلق گرفت.

هیات داوران به دلیل استفاده آگاهانه از عناصر فرهنگی مربوط به آیین و ظرفیت های هنر بومی و منطقه ای، دیپلم افتخار و تندیس جشنواره را به نمایش نمایش آهو اگر نهال تازه سال شککنده جوانی بود، بر گور من بکارش اهدا کرد و این اثر را به عنوان کار برگزیده صحنه ای نخستین جشنواره نمایش رضوی انتخاب کرد.

همچنین به دلیل نگاه دقیق و موشکافانه به مسایل و معضلات اجتماعی و خانوادگی مبتلا به جامعه شهری امروز و هماهنگی در عناصر گوناگون اجرایی، تندیس و

کردند و دیپلم افتخار این بخش به زارا مولایی برای نمایش روزها در راه تعلق گرفت.

در بخش بهترین بازیگر مرد جشنواره نیز لوح تقدیر به عمار عاشوری برای نمایش روزها در راه اهدا شد و شهروز دل افکار و سیامک افسایی مشترکاً برای نمایش های روزها در راه و مسافران دیپلم افتخار و تندیس این بخش را از آن خود کردند.

در بخش بهترین نویسنده نیز هیات داوران با تقدیر از حضور جمشید خانیان برای نمایشنامه نقطه کوچک در فاصله ای بسیار دور از خورشید، لوح تقدیر این بخش را به باقر سروش برای نمایشنامه روزها در راه اهدا کرد و دیپلم افتخار و تندیس بهترین نویسنده به علیرضا داوری برای نمایشنامه نمایش آهو اگر نهال تازه سال شککنده جوانی بود، بر گور من بکارش اهدا شد.

اعلام ویژه برنامه های هفته خوابگاه های دانشجویی در دانشگاه شهید چمران

برنامه های هفته خوابگاه ها اعلام کرد و افزود: برگزاری مسابقات ورزشی در رشته های والیبال، فوتسال، تیس روی میز، دارت، پرتاب پتالی بسکتبال و طناب کشی در دو بخش دختران و پسران از دیگر برنامه های هفته خوابگاه هاست.

علم همچنین برگزاری جشنواره پخت غذاهای محلی و سستی، مسابقات فرهنگی و هنری شامل خاطرات عکس زندگی دانشجویی، شعرهای خوابگاهی و نیز انتخاب اتاق نمونه، سرپرست و نیروی خدمات برتر را از دیگر برنامه های این هفته عنوان کرد.



امداد رسانی و کمک های اولیه و نیز سخنرانی با موضوعات روانشناسی با حضور مشاوران و کارشناسان مجرب را از

هفته خوابگاه های دانشجویی همزمان با دانشگاه های سراسر کشور از ۲۶ اردیبهشت ماه با اجرای ویژه برنامه های متنوع فرهنگی، ورزشی و هنری در مجتمع های خوابگاهی برادران و خواهران و دیگر خوابگاه های سطح شهر اهواز آغاز شد.

دکتر محمدرضا علم معاون دانشجویی دانشگاه شهید چمران اهواز ضمن اعلام این خیر گفت: به منظور ایجاد روحیه شور و نشاط و شادابی در میان دانشجویان خوابگاهی برنامه های متنوعی در طول هفته خوابگاه ها برای این عزیزان پیش بینی شده است. وی برگزاری کارگاه های آموزشی بهداشت و سلامت،

آیین اختتامیه هفته خوابگاه های دانشجویی

برگزاری کارگاه های آموزشی بهداشت و سلامت، امداد رسانی و کمک های اولیه و نیز سخنرانی با موضوعات روانشناسی با حضور مشاوران و کارشناسان مجرب، برگزاری مسابقات ورزشی در رشته های والیبال، فوتسال، تیس روی میز، دارت، پرتاب پتالی بسکتبال و طناب کشی در دو بخش دختران و پسران از دیگر برنامه های هفته خوابگاه هاست.

همچنین برگزاری جشنواره پخت غذاهای محلی و سستی، مسابقات فرهنگی و هنری شامل خاطرات عکس زندگی دانشجویی، شعرهای خوابگاهی و نیز انتخاب اتاق نمونه، سرپرست و نیروی خدمات برتر را از دیگر برنامه های این هفته بود.

دفتر مقام معظم رهبری در دانشگاه های استان برای دانشجویان ایراد سخن کرد.

برگزاری مراسم مولودی خوانی و جلسه پرسش و پاسخ با حضور مدیر امور دانشجویی دانشگاه و دانشجویان نیز از دیگر برنامه های این آیین در خوابگاه دخترانه حضرت معصومه (ع) بود.

گفتنی است؛ هفته خوابگاه های دانشجویی همزمان با دانشگاه های سراسر کشور از ۲۶ اردیبهشت ماه با اجرای ویژه برنامه های متنوع فرهنگی، ورزشی و هنری در مجتمع های خوابگاهی برادران و خواهران و دیگر خوابگاه های سطح شهر اهواز آغاز شد.

آیین اختتامیه هفته خوابگاه های دانشجویی دانشگاه شهید چمران اهواز با حضور مسوولان و دانشجویان این دانشگاه برگزار شد.

در این آیین که جمعه یک خرداد در خوابگاه حضرت معصومه (ص) برگزار شد، مدیر امور دانشجویی دانشگاه شهید چمران اهواز، گزارشی از اقدامات انجام شده در راستای فراهم کردن رفاه هرچه بیشتر دانشجویان ارایه کرد.

دکتر محمدیان در این مراسم همچنین از اقداماتی برای ایجاد کپوش سوله ورزشی، تجهیز سالن بدنسازی و تامین سالن ایروبیک در خوابگاه حضرت معصومه (ع) خبر داد.

در این مراسم حجت الاسلام و المسلمین محسن شفیعی نماینده



موفقتی دیگر برای دانشجویان دانشگاه شهید چمران کسب ۱۱ مقام در مسابقات منطقه‌ای قرآن و عترت

دانشجویان دانشگاه شهید چمران اهواز در بخش شفاهی سی امین جشنواره قرآن و عترت دانشجویان منطقه ۵ کشور خوش درخشیدند. مسابقات منطقه‌ای قرآن و عترت دانشجویان منطقه ۵ کشور روزهای ۲۷ و ۲۸ اردیبهشت ماه در دانشگاه شهید

باهر کرمان برگزار شد. دانشجویان دانشگاه شهید چمران اهواز با حضور در این مسابقات توانستند مقام‌هایی را در بخش‌های مختلف کسب کنند که به شرح زیر است:

مقام سوم حفظ ۱۰ جزء، علی عفری مقام پنجم تحقیق، کوثر سالمی مقام نخست حفظ ۲۰ جزء، فاطمه بحرانی پور مقام دوم ترتیل، علی شریعه مقام دوم ترتیل، الهام عساکره مقام سوم تحقیق، سنا منبوهی مقام نخست تحقیق، حمید چنانی عبدالامام حمادی مقام نخست بخش ترتیل، فاضلی مطلق

دانشجویان برگزیده جشنواره‌ی قرآن کریم تجلیل شدند

دانشجویان برگزیده‌ی سی امین جشنواره‌ی سراسری قرآن کریم و عترت دانشجویی معرفی و تجلیل شدند. دکتر منوچهر جوکار، مدیر فرهنگی دانشگاه شهید چمران اهواز ظهر امروز در آیین پایانی سی امین جشنواره‌ی سراسری قرآن کریم و عترت دانشجویان در مرحله‌ی دانشگاهی، در محل تالار شهید شهریارى معاونت فرهنگی و اجتماعی، اظهار کرد: همزمان با انتشار

فراخوان این جشنواره در بهمن‌ماه سال گذشته، ۲۱۷ دانشجوی ثبت نام کردند. وی افزود: چهارم اسفندماه ۹۳ دانشجویان در بخش‌های شفاهی، کتبی، پژوهشی، ادبی، هنری و فناوری با یکدیگر به رقابت پرداختند که از این میان ۷۲ نفر برگزیده شناخته شدند. جوکار بیان کرد: پس از مرحله‌ی دانشگاهی، برگزیدگان

به مرحله‌ی منطقه‌ای صعود کردند و رقابت‌ها از تاریخ ۲۴ تا ۳۰ اردیبهشت‌ماه سال جاری در سطح منطقه‌ای برگزار شد که در این میان دانشگاه شهید چمران اهواز با کسب ۱۱ مقام در بخش‌های مختلف، رتبه‌ی نخست را در بین دانشگاه‌های منطقه کسب کند. در ادامه‌ی این مراسم از برگزیدگان جشنواره با اهدای لوح تقدیر و جایزه‌ی نقدی تجلیل شد.

دکتر رعایایی خواستار شد:

خیرین در ساخت خوابگاه برای فرزندان شاهد و ایثارگر مشارکت کنند



دکتر محمد رعایایی اردکانی، سرپرست دانشگاه شهید چمران اهواز خواستار مشارکت خیرین در ساخت خوابگاه دانشجویی، جهت اسکان فرزندان شاهد و ایثارگر شد.

رعایایی دوشنبه در نشست ستاد شاهد دانشگاه شهید چمران اهواز که در محل سالن حوزه ریاست دانشگاه برگزار شد گفت: در برخی از استان‌ها ساخت خوابگاه دانشجویی جهت اسکان فرزندان شاهد و ایثارگر در حال انجام است.

وی ادامه داد: برای اجرای این طرح در استان خوزستان نیز مسولان استانی، بنیاد شهید و دانشگاه شهید چمران اهواز باید برنامه‌ریزی‌های لازم را انجام دهند.

سرپرست دانشگاه شهید چمران اهواز تأکید کرد: این دانشگاه آمادگی لازم برای برگزاری نشست با خیرین جهت احداث خوابگاه برای دانشجویان شاهد و ایثارگر را دارد.

رعایایی افزود: با توجه به اینکه این دانشگاه به نام شهید

چمران مزین شده است، مسولان دانشگاه نیز وظیفه خود می‌دانند که بیشترین سهم را در خدمات‌رسانی به خانواده‌های شهدا و ایثارگران داشته باشند. وی ادامه داد: اکنون ۷۱۶ نفر از فرزندان شهدا و ایثارگران در این دانشگاه در حال تحصیل هستند و انتظار داریم بنیاد شهید و ایثارگران استان نیز برای ادامه تحصیل افراد به دانشگاه کمک کنند. سرپرست دانشگاه شهید چمران اهواز اظهار کرد: یکی از دغدغه‌های مسولان این دانشگاه توانمندسازی دانشجویان است تا علاوه بر علم‌آموزی بتوانند در آینده از آموخته‌های خود برای ایجاد اشتغال استفاده کنند. در ادامه مدیر امور دانشجویان شاهد و ایثارگر دانشگاه شهید چمران اهواز بیان کرد: بر اساس برنامه‌ریزی‌های انجام‌شده تلاش شده در سه بخش آموزشی، فرهنگی و رفاهی برای دانشجویان شاهد و ایثارگر این دانشگاه برنامه‌ریزی شود. سید ابراهیم موسوی اظهار کرد: در راستای توانمند کردن دانشجویان شاهد و ایثارگر این دانشگاه اقداماتی برای تقویت در برخی دروس انجام شده است. وی بیان کرد: در بخش رفاهی نیز پرداخت وام



قرض الحسنه به دانشجویان شاهد و ایثارگر اعطا می‌شود. در بخش فرهنگی است. مدیر امور دانشجویان شاهد و ایثارگر دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: امسال نیز با همکاری‌های انجام‌شده تمامی فرزندان شاهد و ایثارگر دختر این دانشگاه از خوابگاه دانشجویان شبانه به روزانه منتقل شدند. موسوی افزود: با همکاری بنیاد شهید و ایثارگر استان خوزستان امسال در مقطع تحصیلات تکمیلی، مشاوره انتخاب رشته به صورت رایگان به دانشجویان داده شد. وی ادامه داد: دیدار دانشجویان با خانواده‌های شاهد و ایثارگر از دیگر برنامه‌های دانشگاه شهید چمران اهواز

رئیس دفاتر نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌های استان خوزستان نیز بیان کرد: باید نسبت به دانشجویان شاهد و ایثارگر حسی پدرا نه داشته باشیم. حجت‌الاسلام والمسلمین سید محسن شفیعی بیان کرد: بی‌شک ارائه چنین خدماتی نمی‌تواند جبران نبود پدر را بکند، اما وظیفه‌ای در قبال خانواده‌های شهدا و ایثارگران که باید انجام شود. مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران استان خوزستان نیز بیان کرد: مسئله ساخت خوابگاه ویژه فرزندان

شاهد و ایثارگر با کمک خیرین در سمینارهای کشوری نیز مطرح شده است. عبدالرضا فرجیان اظهار کرد: در این خصوص می‌توان طی تفاهم‌نامه‌ای با اداره کل نوسازی مدارس و آموزش و پرورش استان از حضور خیرین استفاده کرد. وی همچنین خواستار ایجاد بانک اطلاعاتی از فرزندان شاهد و ایثارگر در دانشگاه شهید چمران اهواز شد.

گفتنی است؛ در پایان این نشست از اعضای ستاد شاهد دانشگاه شهید چمران اهواز تقدیر شد.

مراسم «تجدید عهد با لباس خاکی‌ها»

دانشجویان به دیدار خانواده جاویدالاثر قدرت الله اسدی رفتند



به همت اداره کل امور دانشجویان شاهد و ایثارگر دانشگاه شهید چمران اهواز، در مراسمی با عنوان تجدید عهد با لباس خاکی‌ها، دانشجویان با خانواده جاویدالاثر قدرت الله اسدی باغبادرانی دیدار کردند.

در این نشست و دیدار صمیمانه که مدیریت فرهنگی، کانون عاشورا و شهدا و سازمان بنیاد شهید و امور ایثارگران منطقه ۲ نیز همکاری داشتند، دکتر سید ابراهیم موسوی قهفرخی مدیر امور دانشجویان شاهد و ایثارگر دانشگاه ضمن تبریک عید مبعث به خانواده شهید اسدی باغبادرانی و تجلیل از ایشان، اظهار کرد: با وجود تلاش برای نا امن کردن منطقه از سوی ایادی آمریکا و نقشه‌هایی برای تضعیف مقاومت مسلمانان اما به برکت خون شهیدان باز هم ایران اسلامی محور ثبات منطقه است.

وی موقعیت کنونی ایران را مدیون مجاهدت شهدا و ایثارگران دانست و افزود: این عزیزان در دوران دفاع مقدس با فداکاری و از خودگذشتگی درسی به دشمنان دادند که هیچ کشوری از جمله استکبار جهانی جرات تعرض به این کشور را نخواهند داشت.

در ادامه این نشست، رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران منطقه ۲ اظهار کرد: با توجه به اینکه هیچ یادبودی از شهید اسدی باغبادرانی در مزار شهدا وجود ندارد، بنا به درخواست مادر شهید در اولین فرصت نسبت به



تخصیص یک مکان جهت احداث یادبود این شهید در گلزار شهدا اقدام می‌شود.

در ادامه مادر و خواهر شهید به بیان خاطرات و نقل ویژگی‌ها و خصوصیات این شهید پرداختند. اعتقاد راسخ به نماز اول وقت، اخلاق نیکو و اهمیت به حجاب و خانواده از جمله خصوصیات بارز این شهید سرفراز است که به آنها اشاره شد. در پایان این جلسه مسئولان حاضر و دانشجویان، دسته گل و هدایایی به مادر شهید اسدی باغبادرانی اهدا کردند.



دکتر سیاهپوش:

۳۴۸ دانشجوی نخبه در دانشگاه شهید چمران



مدیر دفتر حفظ و هدایت استعداد‌های درخشان دانشگاه شهید چمران اهواز از برگزاری آیین تجلیل از استعداد‌های درخشان در این دانشگاه خبر داد.

دکتر محمد رضا سیاهپوش یکشنبه در نشست خبری اظهار کرد: در این مراسم از ۳۴۸ نفر از دانشجویان نخبه دوره کارشناسی، کارشناسی ارشد و دکتری دانشگاه تجلیل می‌شود.

مدیر دفتر حفظ و هدایت استعداد‌های درخشان دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: در عضوگیری دانشجویان استعداد‌های درخشان شیوه نامه ای وجود دارد که در آن شرایط عضویت شرح داده شده و امسال با تغییرات ایجاد شده در این شیوه نامه تلاش شد به گونه ای برنامه ریزی شود تا پذیرش دانشجو افزایش یابد.

سیاهپوش در بخش دیگری از صحبت های خود به معرفی دفتر استعداد‌های درخشان پرداخت و گفت: با توجه به اینکه شناخت استعداد‌های درخشان کشور و ارائه راهکارهای کارآمد برای پرورش توانایی های آنها از ضروریات استقلال فرهنگی و علمی هر ملتی است در سال ۷۵ شورای انقلاب فرهنگی کشور، شورایی با عنوان شورای هدایت استعداد‌های درخشان در آموزش عالی را در دانشگاه ها و موسسات آموزش عالی وزارت علوم تشکیل داد.

وی اظهار کرد: از جمله اهداف این شورا می توان به فراهم سازی موجبات پرورش استعداد‌های درخشان و کمک به پیشرفت علمی کشور، توجه به تفاوت های فردی در جهت شکوفایی استعداد‌های درخشان و ایجاد شرایط آموزش عمیق تر، ایجاد گرایش و جاذبه برای استعداد‌های برتر جهت تحصیل در رشته های استراتژیک اشاره کرد.

مدیر دفتر حفظ و هدایت استعداد‌های درخشان دانشگاه شهید چمران اهواز زمان تاسیس این دفتر را سال ۸۲ بیان کرد و افزود: در حال حاضر ۱۶۳ دانشجوی کارشناسی، ۱۴۵ دانشجوی کارشناسی ارشد و ۴۰ دانشجوی دکتری عضو این دفتر هستند که ۶۰ درصد از این تعداد، دختران در حال تحصیل در دانشگاه هستند.

سیاهپوش به برخی از فعالیت های دفتر استعداد‌های درخشان دانشگاه شهید چمران اهواز اشاره کرد و گفت:

درخشان بدون شک در ساخت آینده کشور نقشی اساسی دارند و باید ارتباط این دانشجویان با بخش خصوصی و اجرایی کشور برای استفاده از طرح ها و ایده های خلاقانه این استعدادها بیشتر شود.

۴۸ دانشجوی نخبه در دانشگاه شهید چمران مدیر دفتر حفظ و هدایت استعداد‌های درخشان دانشگاه شهید چمران اهواز از برگزاری آیین تجلیل از استعداد‌های درخشان در این دانشگاه خبر داد.

دکتر محمد رضا سیاهپوش یکشنبه در نشست خبری اظهار کرد: در این مراسم از ۳۴۸ نفر از دانشجویان نخبه دوره کارشناسی، کارشناسی ارشد و دکتری دانشگاه تجلیل می‌شود.

مدیر دفتر حفظ و هدایت استعداد‌های درخشان دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: در عضوگیری دانشجویان استعداد‌های درخشان شیوه نامه ای وجود دارد که در آن شرایط عضویت شرح داده شده و امسال با تغییرات ایجاد شده در این شیوه نامه تلاش شد به گونه ای برنامه ریزی شود تا پذیرش دانشجو افزایش یابد.

سیاهپوش در بخش دیگری از صحبت های خود به معرفی دفتر استعداد‌های درخشان پرداخت و گفت: با توجه به اینکه شناخت استعداد‌های درخشان کشور و ارائه راهکارهای کارآمد برای پرورش توانایی های آنها از ضروریات استقلال فرهنگی و علمی هر ملتی است در سال ۷۵ شورای انقلاب فرهنگی کشور، شورایی با عنوان شورای هدایت استعداد‌های درخشان در آموزش عالی را در دانشگاه ها و موسسات آموزش عالی وزارت علوم

بهینه سازی شرایط دفتر و سایت استعداد‌های درخشان در کتابخانه مرکزی، برگزاری بیستمین المپیاد علمی دانشجویی در اردیبهشت امسال، برگزاری کارگاه های آموزشی و مهارتی در بخش های مختلف و انجام مکاتبات متعدد داخلی و خارجی در خصوص مسائل رفاهی، ورزشی، آموزشی و اشتغال دانشجویان استعداد‌های درخشان از جمله این برنامه هاست.

وی از دیگر برنامه های این دفتر در سال جاری را ایجاد انگیزه بیشتر در بین دانشجویان، عضوگیری از دانشجویان سال دوم مقطع کارشناسی ارشد و دکتری برای اولین بار، عضوگیری از دانشجویان مدال آور در جشنوار های معتبر کشوی و بین المللی، ایجاد ارتباط هر چه بیشتر بین دانشجویان استعداد‌های درخشان و مراکز صنعتی، کشاورزی و خدماتی خارج از دانشگاه، تشکیل کارگاه های تخصصی و حمایت های هر چه بیشتر از تحقیقات خلاقانه دانشجویان عنوان کرد.

مدیر دفتر حفظ و هدایت استعداد‌های درخشان دانشگاه شهید چمران اهواز در خصوص بودجه های اختصاص یافته از سوی وزارت علوم گفت: بدون شک، دفتر استعداد‌های دانشگاه برای بهبود وضعیت و اجرای تمامی برنامه ها به اعتبارات بیشتری نیاز دارد که امیدواریم وزارت علوم در این خصوص مساعدت های لازم را داشته باشد.

سیاهپوش در پایان با تاکید بر افزایش ارتباط بین دانشجویان استعداد‌های درخشان با واحدهای صنعتی، کشاورزی و خدماتی گفت: دانشجویان استعداد‌های



تشکیل داد.

وی اظهار کرد: از جمله اهداف این شورایی توان به فراهم سازی موجبات پرورش استعداد‌های درخشان و کمک به پیشرفت علمی کشور، توجه به تفاوت های فردی در جهت شکوفایی استعداد‌های درخشان و ایجاد شرایط آموزش عمیق تر، ایجاد گرایش و جاذبه برای استعداد‌های برتر جهت تحصیل در رشته های استراتژیک اشاره کرد. مدیر دفتر حفظ و هدایت استعداد‌های درخشان دانشگاه شهید چمران اهواز زمان تاسیس این دفتر را سال ۸۲ بیان کرد و افزود: در حال حاضر ۱۶۳ دانشجوی کارشناسی، ۱۴۵ دانشجوی کارشناسی ارشد و ۴۰ دانشجوی دکتری عضو این دفتر هستند که ۶۰ درصد از این تعداد، دختران در حال تحصیل در دانشگاه هستند. سیاهپوش به برخی از فعالیت های دفتر استعداد‌های درخشان دانشگاه شهید چمران اهواز اشاره کرد و گفت:

بهبه سازی شرایط دفتر و سایت استعداد‌های درخشان در کتابخانه مرکزی، برگزاری بیستمین المپیاد علمی دانشجویی در اردیبهشت امسال، برگزاری کارگاه های آموزشی و مهارتی در بخش های مختلف و انجام مکاتبات متعدد داخلی و خارجی در خصوص مسائل رفاهی، ورزشی، آموزشی و اشتغال دانشجویان استعداد‌های درخشان از جمله این برنامه هاست. وی از دیگر برنامه های این دفتر در سال جاری را ایجاد انگیزه بیشتر در بین دانشجویان، عضو گیری از دانشجویان سال دوم مقطع کارشناسی ارشد و دکتری برای اولین بار، عضوگیری از دانشجویان مدال آور در جشنواره های معتبر کشوری و بین المللی، ایجاد ارتباط هرچه بیشتر بین دانشجویان استعداد‌های درخشان و مراکز صنعتی، کشاورزی و خدماتی خارج از دانشگاه، تشکیل کارگاه های تخصصی و حمایت های هرچه

بیشتر از تحقیقات خلاقانه دانشجویان عنوان کرد. مدیر دفتر حفظ و هدایت استعداد‌های درخشان دانشگاه شهید چمران اهواز در خصوص بودجه های اختصاص یافته از سوی وزارت علوم گفت: بدون شک، دفتر استعداد‌های دانشگاه برای بهبود وضعیت و اجرای تمامی برنامه ها به اعتبارات بیشتری نیاز دارد که امیدواریم وزارت علوم در این خصوص مساعدت های لازم را داشته باشد. سیاهپوش در پایان با تاکید بر افزایش ارتباط بین دانشجویان استعداد‌های درخشان با واحدهای صنعتی، کشاورزی و خدماتی گفت: دانشجویان استعداد‌های درخشان بدون شک در ساخت آینده کشور نقشی اساسی دارند و باید ارتباط این دانشجویان با بخش خصوصی و اجرایی کشور برای استفاده از طرح ها و ایده های خلاقانه این استعداد‌ها بیشتر شود.

دکتر رعایایی : زمینه رشد استعداد‌های درخشان در دانشگاه ها فراهم شود

سرپرست دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: مراکز حفظ و هدایت استعداد‌های درخشان در دانشگاه ها باید زمینه رشد و شکوفایی دانشجویان نخبه، خلاق و کارآفرین را فراهم کنند. دکتر محمد رعایایی دوشنبه در یازدهمین آیین تجلیل از استعداد‌های درخشان دانشگاه شهید چمران در دانشکده علوم، بیان کرد: خوشبختانه در سال های پس از انقلاب کشور از نظر آموزش عالی پیشرفت خوبی داشته است. وی ادامه داد: پیش از انقلاب در کشور ۳۰۰ هزار نفر دانشجو وجود داشت که این آمار امسال به چهار میلیون و ۶۰۰ هزار دانشجو افزایش یافته است و این مساله نشان دهنده اهمیت تحصیل و کسب علم و دانش در میان خانواده ها و جوانان است. سرپرست دانشگاه شهید چمران اهواز بر پرورش استعداد‌های درخشان تاکید کرد و گفت: کشف این استعداد‌ها و استفاده از نبوغ این افراد در فعالیت های علمی کشور اهمیت بسیاری دارد. رعایایی با اشاره به فعالیت های دفتر استعداد‌های



درخشان دانشگاه شهید چمران اهواز بیان کرد: این مرکز در ۱۴ سال گذشته، اقدامات خوبی در راستای شناسایی و حمایت از نخبگان دانشگاه انجام داده است و امیدواریم شرایط مطلوب تری برای نخبگان ایجاد شود. وی ادامه داد: باید زمینه پایداری و رشد استعداد‌های درخشان در کشور فراهم شود تا از خروج نخبگان و ادامه تحصیل این افراد در دانشگاه های سایر کشورها جلوگیری شود. سرپرست دانشگاه شهید چمران اهواز تاکید کرد: در حال حاضر کشورهای توسعه یافته به جای تکیه بر منابع زیر زمینی، وسعت و تعداد نفرات به نیروی های انسانی خلاق و ماهر خود تکیه کرده و زمینه پیشرفت این افراد را برای توسعه فراهم می کنند. گفتنی است: در این آیین از ۳۴۸ دانشجوی استعداد‌های درخشان دانشگاه شهید چمران اهواز تجلیل شد.



آیین تجلیل از استعدادهای درخشان دانشگاه

یازدهمین آیین تجلیل از استعدادهای درخشان دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار شد



معاون آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه در این آیین که دوشنبه ۲۸ اردیبهشت ماه در دانشکده علوم برگزار شد، گفت: ۳۴۸ نفر از دانشجویان نخبه دوره کارشناسی، کارشناسی ارشد و دکتری دانشگاه عضو دفتر استعدادهای درخشان هستند.

سید محمود کاشفی پور گفت: در سال ۷۵ شورای انقلاب فرهنگی کشور، شورایی با عنوان شورای هدایت استعدادهای درخشان در آموزش عالی را در دانشگاه ها و موسسات آموزش عالی وزارت علوم تشکیل داد.

وی اظهار کرد: از جمله اهداف این شورا فراهم سازی موجبات پرورش استعدادهای درخشان و کمک به پیشرفت علمی کشور، توجه به تفاوت های فردی در جهت شکوفایی استعدادهای درخشان و ایجاد شرایط آموزش عمیق تر، ایجاد گرایش و جاذبه برای استعدادهای برتر جهت تحصیل در رشته های استراتژیک است.

معاون آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه شهید چمران اهواز افزود: در حال حاضر ۱۶۳ دانشجوی کارشناسی، ۱۴۵ دانشجوی کارشناسی ارشد و ۴۰

دانشجوی دکتری عضو این دفتر هستند که ۶۰ درصد از این تعداد، دختران در حال تحصیل در دانشگاه می باشند. دکتر کاشفی پور با اشاره به برخی از برنامه های این دفتر در سال جاری گفت: ایجاد انگیزه بیشتر در بین دانشجویان، عضو گیری از دانشجویان سال دوم مقطع کارشناسی ارشد و دکتری برای اولین بار، عضو گیری از دانشجویان مدال آور در جشنوار های معتبر کشوری و بین المللی، ایجاد ارتباط هرچه بیشتر بین دانشجویان استعدادهای درخشان و مراکز صنعتی، کشاورزی و خدماتی خارج از دانشگاه، تشکیل کارگاه های تخصصی و حمایت های هرچه بیشتر از تحقیقات خلاقانه دانشجویان از جمله این برنامه ها است.

حجت الاسلام والمسلمین شفیعی
دانشگاه های کشور پنج هزار شهید تقدیم انقلاب کرده اند



ریس دفاتر استانی نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه های خوزستان گفت: دانشگاه های کشور در هشت سال دفاع مقدس، پنج هزار شهید به انقلاب تقدیم کردند، که تمامی این شهیدان جزء نخبگان کشور بودند.

حجت الاسلام والمسلمین محسن شفیعی در آیین تجلیل از دانشجویان استعدادهای درخشان در دانشکده علوم گفت: اگر جوانان فهیم ما در هشت سال دفاع مقدس مقابل دشمن ایستادگی نمی کردند امروز عزت و سربلندی ملت ایران در زیر هجوم نظامی دشمنان لگد مال می شد.

ریس دفاتر استانی نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه های خوزستان با اشاره به اشتیاق جوانان به تحصیل در دانشگاه ها گفت: در سال های گذشته شاهد حضور پر شور جوانان در دانشگاه ها برای تحصیل علم و دانش هستیم.

حجت الاسلام شفیعی ادامه داد: فرهنگ اجتماعی امروز

وی اظهار کرد: تلاش خانواده ها برای ایجاد شرایطی مطلوب برای تحصیل فرزندانشان موجب افتخار جامعه ایرانی است.

ریس دفاتر استانی نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه های خوزستان افزود: داشتن استعداد نعمتی از سوی خداوند است و در هر نعمتی نباید از منعم غافل شد و فراموش کرد استعداد از سوی خداوند به فرد اعطا شده است. حجت الاسلام شفیعی گفت: افراد نخبه باید یک اصل را در زندگی خود رعایت کنند که همواره حامی و خدمتگذار به مردم کشور خود باشند.

وی اظهار کرد: علم جویی یک جوشش درونی می خواهد و هیچ علمی بدون رنج حاصل نمی شود و مسوولان نیز باید موانع را برای پیشرفت جوانان برطرف کنند.

گفتنی است: در پایان این آیین از دانشجویان استعدادهای درخشان این دانشگاه تجلیل شد.

به شکل انکارناپذیری علم آموزی را به رسمیت شناخته و عدم ایستادگی در مقاطع تحصیلی جزء شاخص های یک ملت است.



راهیابی دانشجویان دانشگاه شهید چمران اهواز به مرحله نهایی المپیاد علمی کشور

رئیس گروه استعدادهای درخشان دانشگاه شهید چمران اهواز از راهیابی ده نفر از دانشجویان این دانشگاه به مرحله نهایی المپیاد علمی کشور خبر داد.

دکتر محمد رضا سیاهپوش بیان کرد: در بیستین دوره المپیاد علمی دانشجویی کشور (غیرمتمرکز) که مرحله اول آن در اردیبهشت امسال در دانشگاه برگزار شد، ده نفر از دانشجویان این دانشگاه به مرحله نهایی راه یافتند.

وی اظهار کرد: المپیاد علمی دانشجویی در رشته‌های آمار، ریاضی، زیست‌شناسی، ژنتیک، میکروبیولوژی، فیزیک، شیمی محض و کاربردی، علوم تربیتی، مهندسی برق، مهندسی مکانیک، مهندسی عمران، مهندسی کامپیوتر، حقوق، اقتصاد، ادبیات فارسی و کشاورزی برگزار شد.

رئیس گروه استعدادهای درخشان دانشگاه شهید چمران اهواز اظهار کرد: تاکنون ۱۹ دوره المپیاد علمی دانشجویی کشور از سال ۱۳۷۵ توسط سازمان سنجش آموزش کشور برگزار شده است.

سیاهپوش افزود: احمد امیری در رشته مهندسی کامپیوتر زهرا دلآوری در رشته علوم تربیتی، سید عظیم هاشمی در رشته فیزیک، شیرین بهروزی نژاد در رشته حقوق، علی بهرامی در رشته مهندسی مکانیک، محمد دره بالایی در رشته آمار کاربردها، مسعود محمدی فارسانی در رشته زیست‌شناسی، نوش‌آفرین شانه در رشته زیست‌شناسی، هاشم مراونه در رشته زراعت و اصلاح نباتات و علی مزرعه در رشته فیزیک دانشجویان دانشگاه شهید چمران هستند که به مرحله نهایی المپیاد علمی کشور راه یافته‌اند.

وی بیان کرد: مرحله نهایی این المپیاد در روزهای ۱۵ و ۱۶ مردادماه در تهران برگزار می‌شود و دانشجویان دانشگاه شهید چمران اهواز که به این المپیاد راه یافته‌اند، می‌توانند از راهنمایی‌های اساتید این دانشگاه جهت حضور در المپیاد استفاده کنند.

سیاهپوش در خصوص تسهیلات که تاکنون برای هریک از رشته‌های المپیادها به تصویب رسیده است گفت: دانشجویان رتبه‌های اول تا سوم المپیادهای دانشجویی در صورت قبولی در دوره دکتری یا دکتری تخصصی می‌توانند از بورس تحصیلی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری یا وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی استفاده کرده و برابر استفاده از بورس تحصیلی به وزارت مربوطه تعهد خدمت دهند.

رئیس گروه استعدادهای درخشان دانشگاه شهید چمران بیان کرد: همچنین دانشجویان رتبه‌های اول تا سوم المپیادهای دانشجویی در طول تحصیل در دوره‌های تحصیلات تکمیلی می‌توانند برای ارائه مقاله در اجلاس‌های خارجی از تسهیلاتی که از سوی وزارت مربوطه تأمین می‌شود، استفاده کنند.

سیاهپوش افزود: رتبه‌های اول تا پانزدهم مرحله نهایی المپیادهای علمی دانشجویی کشور می‌توانند بدون شرکت در آزمون کارشناسی ارشد متناسب با تعداد داوطلب و ظرفیت هر رشته محل در دفترچه شماره دو کارشناسی ارشد، با معرفی مرکز المپیاد سازمان سنجش، مستقیماً توسط دانشگاه‌ها پذیرفته شوند.

آزمون ورودی دبیرستان غیردولتی دانشگاه شهید چمران برگزار می‌شود

آزمون ورودی دبیرستان غیردولتی دخترانه و پسرانه دوره اول دانشگاه شهید چمران اهواز به منظور پذیرش در پایه هفتم برای سال تحصیلی ۹۴-۹۵ برگزار می‌شود.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه شهید چمران اهواز، علاقه‌مندان می‌توانند از تاریخ ۲۰/۳/۹۴ تا ۱۷/۴/۹۴ با مراجعه به دبیرستان دانشگاه، نسبت به ثبت‌نام برای شرکت در آزمون ورودی اقدام کنند.

آزمون ورودی دبیرستان دانشگاه شهید چمران اهواز، شنبه ۲۰/۴/۹۴ ساعت ۹ صبح برگزار می‌شود.

گفتنی است؛ داوطلبان باید شرایط شرکت در آزمون شامل، داشتن معیار خیلی خوب در کل کارنامه، نمره انضباط عالی و ثبت‌نام موقت و ارائه مدرک در زمان تعیین شده را داشته باشند.

پذیرش در دبیرستان دانشگاه شهید چمران اهواز، تنها از طریق آزمون ورودی صورت می‌گیرد و امکان تکرار آزمون نیز وجود ندارد.

معاون آموزشی دانشگاه تشریح کرد

نحوه برگزاری کنکور سراسری امسال در دانشگاه شهید چمران

می‌شد که امسال به دلیل در پیش بودن ماه مبارک رمضان دو هفته زودتر و در روزهای ۲۱ و ۲۲ خرداد ماه در دو نوبت صبح و عصر در سراسر کشور برگزار می‌شود.

معاون آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه شهید چمران اهواز افزود: این دانشگاه هر سال میزبان برگزاری آزمون‌های متفاوت در بخش‌های علمی و استخدامی است و خوشبختانه همواره به بهترین نحو و با حضور تیمی مجرب این آزمون‌ها برگزار شده است.



معاون آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه شهید چمران اهواز در نشست خبری، نحوه برگزاری آزمون سراسری سال ۹۴ در این دانشگاه را تشریح کرد.

دکتر سید محمود کاشفی پور یکشنبه در نشست خبری در محل این معاونت بیان کرد: برگزاری کنکور سراسری، یکی از رویدادهای مهم در بخش آموزش است.

وی ادامه داد: این آزمون تیرماه هر سال در کشور برگزار



کاشفی پور اظهار کرد: برای برگزاری آزمون سراسری امسال نیز ستاد مرکزی تشکیل شده و تمامی سوالات از دانشگاه شهید چمران خارج شده و پاسخ نامه ها نیز به این دانشگاه تحویل داده می شود و سپس به تهران ارسال می شود.

وی تاکید کرد: آزمون امسال به صورت سراسری در روزهای پنج شنبه و جمعه (۲۱ و ۲۲ خرداد) برگزار می شود و ۸۸۰ هزار و ۸۰۰ نفر در این آزمون شرکت خواهند کرد که ۶۰ درصد داوطلب های کنکور امسال خانم ها هستند.

کاشفی پور گفت: کنکور امسال در پنج گروه تجربی، ریاضی، انسانی، هنر و زبان خارجه برگزار می شود که آزمون گروه های ریاضی و انسانی صبح پنج شنبه، گروه هنر عصر پنج شنبه، گروه تجربی صبح جمعه و آزمون گروه زبان خارجه نیز عصر جمعه برگزار می شود.

وی ادامه داد: در کل کشور ۴۹۷ هزار نفر در گروه تجربی، ۱۸۱ هزار نفر در گروه علوم انسانی، ۱۸۱ هزار نفر در گروه علوم ریاضی، ۱۱۲ هزار نفر در گروه زبان خارجه و ۵۶ هزار نفر در گروه هنر آزمون خواهند داد.

معاون آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه شهید چمران اهواز بیان کرد: در اهواز نیز ۱۱ هزار و ۶۰۰ متقاضی در دانشگاه شهید چمران، ۴ هزار و ۳۰۰ نفر در حوزه آزمون جهاد دانشگاهی و ۵ هزار و ۵۰۰ نفر نیز در مدارس حوزه آزمون آموزش و پرورش این شهرستان به رقابت می پردازند.

کاشفی پور گفت: در سایر شهرستان ها نیز ۲۲ حوزه فعال

خواهند بود که سوالات را از دانشگاه شهید چمران تحویل گرفته و پاسخ نامه ها را به این دانشگاه تحویل می دهند.

وی با اشاره به اینکه داوطلبان می توانند از امروز (یکشنبه) کارت ورود به جلسه را از سازمان سنجش دریافت کنند، گفت: باجه هایی از فردا (دوشنبه ۱۸ خرداد) تا چهارشنبه ۲۰ خرداد در کنار در اصلی دانشگاه ایجاد می شود تا در صورتی که نواقصی در کارت های ورود به جلسه وجود داشته باشد، داوطلبان با مراجعه به این باجه ها نواقص را رفع کنند.

معاون آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: داوطلبان نوبت صبح باید ساعت ۶:۳۰ دقیقه در حوزه امتحانی حضور داشته باشند زیرا آزمون راس ساعت هشت صبح برگزار می شود.

کاشفی پور بیان کرد: همچنین داوطلبان نوبت بعد از ظهر نیز باید راس ساعت ۱۵ در حوزه برگزاری آزمون حضور داشته باشند.

کاشفی پور گفت: کنکور سراسری امسال در هفت دانشکده دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار می شود.

حضور داشته باشند.

وی افزود: در زمان آزمون نیز بر اساس دستور العمل ابلاغ شده داوطلبان باید در محل مشخص شده در برگه پاسخ نامه ها علاوه بر امضاء، اثر انگشت خود را نیز ثبت کنند.

معاون آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه شهید چمران اهواز تاکید کرد: تلاش شده برای برگزاری امسال کنکور سراسری در این دانشگاه تمام امکانات لازم برای داوطلبان فراهم شود و وسیله رفت و آمد نیز برای داوطلبان در آزمون فراهم شده است.

کاشفی پور در خصوص پذیرش دانشجو در این دانشگاه گفت: دانشگاه شهید چمران اهواز سال گذشته در رشته های متفاوت ۲ هزار و ۲۰۰ نفر در مقطع کارشناسی پذیرش داشته و امسال نیز احتمالاً آمار پذیرش به همین تعداد خواهد بود.

گفتنی است: کنکور سراسری امسال در هفت دانشکده دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار می شود.

انتخاب رئیس آزمایشگاه مرکزی دانشگاه به عنوان مدیر موفق آزمایشگاه های نانو

آزمایشگاه مرکزی دانشگاه شهید چمران جهت گسترش خدمات هرچه بیشتر و کامل تر نمودن تجهیزات آزمایشگاهی و راهکارهای توسعه و درآمدزا نمودن این آزمایشگاه پرداخت.

همچنین در این نشست دو روزه مطالبی درخصوص نحوه حمایت شبکه از آزمایشگاه های عضو برای اخذ استاندارد ایزو ۱۷۰۲۵/ISO/IEC و معرفی شرکت هوپاد و خدمات آن به آزمایشگاه ها ارائه شد و بازدید از امکانات آزمایشگاهی دانشگاه تبریز و مرکز تحقیقات کاربردی دانشگاه علوم پزشکی تبریز صورت گرفت.



را ارائه داد و با ذکر پاره ای از چالش ها و مشکلات موجود در مسیر توسعه فعالیت های آزمایشگاه و نحوه برخورد با این چالش ها، به ارائه گزارشی از نحوه تلاش

دکتر ایرج کاظمی نژاد رئیس آزمایشگاه مرکزی دانشگاه شهید چمران اهواز به عنوان مدیر موفق آزمایشگاه های عضو شبکه فناوری نانو در کشور انتخاب شد.

در شانزدهمین نشست مدیران شبکه آزمایشگاهی فناوری نانو که با حضور مدیران، دبیران کارگروه های تخصصی و کارشناسان آزمایشگاه های عضو شبکه در دانشگاه تبریز برگزار شد، دکتر کاظمی نژاد تجارب مدیریت موفق آزمایشگاهی و راهکارهای توسعه آزمایشگاه را ارائه داد. وی در این نشست تجارب مدیریت آزمایشگاهی خود



دکتر حاجی دولو: ماموریت های کلان تحقیقاتی به دانشگاه واگذار شود

معاون پژوهشی و فناوری دانشگاه شهید چمران اهواز خواستار واگذاری ماموریت های کلان تحقیقاتی و فناوری در زمینه های صنعت نفت به این دانشگاه شد.

دکتر ابراهیم حاجی دولو یکشنبه در نشست با مدیر کل فناوری وزارت نفت و اعضای هیات علمی فعال در حوزه پژوهش، اظهار کرد: دانشگاه با وجود ظرفیت های عظیم تحقیقاتی که بارها آنها را اثبات کرده، انتظار دارد وزارت نفت نگاه ویژه ای در واگذاری تحقیقات کلان به آن داشته باشد.

وی افزود: دانشگاه شهید چمران اهواز از پروژه تحقیقاتی ازدیاد برداشت از مخازن بی نصیب ماند این در حالی است که سه مرکز تحقیقاتی حفاری، زمین شناسی نفت و شبکه های گازرسانی مرتبط به این تحقیقات در دانشگاه مشغول کار و فعال هستند.

معاون پژوهشی و فناوری دانشگاه تصریح کرد: تاکنون ۳۵ پروژه مشترک میان دانشگاه و شرکت نفت به اجرا در آمده و ۴۱ پایان نامه دانشجویان تحصیلات تکمیلی در حوزه نفت به پایان رسیده است.

حاجی دولو مرکز تحقیقاتی شبکه های گازرسانی را یکی



از مراکز فعال دانشگاه عنوان کرد و گفت: در این مرکز تاکنون ۹ طرح مشترک میان شرکت گاز و دانشگاه به اتمام رسیده و هم اکنون ۴ طرح تحقیقاتی در حال اجراست. وی ادامه داد: علاوه بر این ۲۰ پایان نامه مقاطع کارشناسی ارشد و دکترا انجام شده و با حمایت شرکت

گاز نخستین آزمایشگاه تخصصی گاز در دانشگاه شهید چمران حال راه اندازی است.

معاون پژوهشی و فناوری دانشگاه شهید چمران مهم ترین برنامه های این دانشگاه را فعال سازی مراکز تحقیقاتی در حوزه نفت و گاز و اجرای الگوی خاص

مراکز تحقیقاتی، ایجاد دفتر توسعه و انتقال تکنولوژی TTO ایجاد منطقه ویژه علم و فناوری به کمک معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری و سایر ارگان ها و حمایت از تاسیس دوره های کارشناسی ارشد و دکتری مهندسی نفت و حفاری عنوان کرد.

حاجی دولو خواستار در نظر گرفتن دانشگاه در پروژه ازدیاد برداشت، واگذاری و عقد قرارداد نهایی پروژه SRP حمایت از مراکز تحقیقاتی و ابسته به نفت از طریق واگذاری پروژه ها و حمایت مالی و تجهیزاتی از مراکز تحقیقاتی از سوی وزارت نفت شد.

مدیر کل فناوری وزارت نفت اعلام کرد حمایت وزارت نفت از دانشگاه شهید چمران در زمینه تولید نرم افزار

هیات علمی به صرف چاپ مقاله نباید اکتفا کنند چرا که تولید علم است اما تولید ثروت نیست. تولید علم زمانی اثرگذار و ارزشمند است که به تولید ثروت و فناوری تبدیل شود.

شفیعی گفت: اکنون زمان مناسبی است که بخش اعظم فناوری ها را بومی سازی کنیم و در همین خصوص بومی سازی فناوری های حوزه پالایشگاه و پتروشیمی در دستور کار وزارت نفت قرار دارد و برای تحقق این هدف نیازمند همکاری دانشگاه ها هستیم.

به گفته وی، در حال حاضر تعداد قابل توجهی مجوز پیشنهاد احداث پالایشگاه خصوصی موجود است که اگر سرمایه گذاران آنها بخواهند فناوری را از خارج وارد کنند

شفیعی با بیان اینکه تلاش شده از کارهای موازی و پراکنده در حوزه فناوری جلوگیری شود، افزود: باید زنجیره ی ایده تا محصول تکمیل شود و پایه این کار در دانشگاه هاست. در واقع دانشگاه توانمند، شروع هر زنجیره است.

وی تاکید کرد: دانشگاه شهید چمران از مرحله صرفا آموزشی خارج شده و در جایی است که می تواند تولید علم و تولید ایده کند و این مهم ترین پایه برای زنجیره علم تا محصول است.

مدیر کل فناوری وزارت نفت با تاکید بر اینکه دانشگاه ها باید به سمت ایده ها و علوم کاربردی پیش بروند تا مشکلات صنعت را حل کنند، خاطرنشان کرد: اعضای

مدیر کل فناوری وزارت نفت برای همکاری این وزارتخانه با دانشگاه شهید چمران اهواز در تولید نرم افزارهای فناوری اعلام آمادگی کرد.

دکتر محمد ابراهیم شفیی روز یکشنبه در نشست مشترک با اعضای هیات علمی فعال پژوهشی با اذعان به مزیت های نسبی و ظرفیت های علمی دانشگاه شهید چمران، اظهار کرد: میان وزارت نفت و وزارت علوم قراردادی برای تهیه ۵۰۰ نرم افزار منعقد شده که با توجه به توانمندی های موجود، در این خصوص می توانیم بخشی از کار را به دانشگاه شهید چمران اهواز واگذار کنیم.

وی تصریح کرد: صنعت نفت به شدت علاقه مند به برقراری رابطه بین صنعت و دانشگاه هاست و آن را مایه نجات کشور می داند.



بخشی از پروژه ازدیاد برداشت به دانشگاه چمران برگزار و این کار را پیگیری کند. به گفته وی، در حوزه زمین شناسی نفت، با توجه به توانمندی و تخصصی که اساتید دانشگاه شهید چمران دارند، آنها به شدت نیازمند همکاری با این دانشگاه هستند. شفیع پیشنه‌داد جلسات هم‌اندیشی میان مسئولان دانشگاه، وزارت نفت و شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب به صورت یک برنامه زمان بندی شده هر شش ماه یکبار با دستور کار معین و موضوعات خاص برگزار شود.

و از جمله وزارت نفت معرفی نماید. شفیع تصریح کرد: این پروژه عملاً به دانشکده‌ها و دانشگاه‌هایی واگذار شده که زیرمجموعه نفت هستند اما آنها هم برای اجرا به همکاری دانشگاه‌های دیگر نیاز دارند و می‌توان از طریق تفاهم نامه‌هایی با آنها وارد این تحقیقات شد. وی مهندس پورقاسم مسئول امور پژوهشی شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب را مکلف کرد جلساتی را میان دانشگاه‌های چمران و نفت در خصوص واگذاری

مقرون به صرفه نیست و ترجیح آنها استفاده از فناوری داخلی و بومی شده است که در این زمینه دانشگاه شهید چمران اهواز می‌تواند از طریق مطالعه و بررسی فنی، بخشی از این فناوری را در اختیار آنها قرار دهد. مدیر کل فناوری وزارت نفت همچنین درباره واگذاری پژوهش‌های مرتبط با ازدیاد برداشت از مخازن نفت به چند دانشگاه در سطح کشور و کنار گذاشتن دانشگاه شهید چمران در این تحقیقات گفت: وزارت علوم باید فعال شود و توانمندی‌های دانشگاه‌هایش را به دستگاه‌ها

معاون پژوهشی دانشگاه :

پژوهشکده‌ها نقش موثری در رتبه بندی دانشگاه‌ها دارند



معاون پژوهشی و فناوری دانشگاه شهید چمران اهواز با تاکید بر نقش موثر پژوهشکده‌ها در ارتقای رتبه علمی دانشگاه‌ها گفت: ۵۲ درصد امتیازدهی به دانشگاه‌ها بر اساس فعالیت‌های پژوهشی است.

دکتر ابراهیم حاجی دلو دوشنبه در کارگروه نظارت و ارزیابی پژوهشکده‌های استان در سالن ریاست دانشگاه بیان کرد: دانشگاه شهید چمران اهواز مسوول ارزیابی و نظارت بر عملکرد پژوهشکده‌ها در استان است.

وی خواستار ارایه گزارش عملکرد سالانه از سوی پژوهشکده‌های استان شد و گفت: ارایه این گزارشات و ارسال به وزارت علوم، تحقیقات و فناوری می‌تواند در ارتقاء جایگاه دانشگاه و پژوهشکده‌های استان موثر باشد.

معاون پژوهشی و فناوری دانشگاه شهید چمران اهواز ادامه داد: خوشبختانه سیاست دولت یازدهم تقویت بخش خصوصی در کنار بخش دولتی است و با توجه

به ظرفیت‌های فراوان در استان خوزستان باید با ارایه گفتنی است؛ این نشست در راستای تبیین موارد ارزیابی طرح‌ها و با برنامه ریزی‌های لازم از این ظرفیت‌ها نهایت استفاده را کرد. و شیوه نظارت بر پژوهشکده‌های استان با حضور مدیران این مراکز برگزار شد.

در ادامه دکتر محمد رضا ذات کریمی، مدیر نظارت و ارزیابی دانشگاه شهید چمران اهواز نیز گفت: نظارت بر عملکرد پژوهشکده‌های استانی محرکی برای انجام هر چه بهتر فعالیت‌ها در این مراکز است. در استان خوزستان ۱۳ پژوهشکده فعال وجود دارد که مجوز این پژوهشکده‌ها توسط وزارت علوم داده می‌شود و دانشگاه شهید چمران اهواز نیز مسوول نظارت و ارزیابی این مراکز است.

رئیس مرکز تحقیقات حفاری دانشگاه شهید چمران:

بومی سازی دانش نفت و حفاری هدف اصلی مرکز تحقیقات حفاری دانشگاه

حفاری ایران آغاز به کار کرد که در حال حاضر با برنامه ریزی‌های انجام شده، در جهت انجام پروژه‌های صنعت نفت و حفاری و دیگر صنایع همانند نیروگاه‌ها و پالایشگاه‌ها گام برمی‌دارد. مدیر مرکز تحقیقات حفاری دانشگاه شهید چمران اهواز

در کنار هم قرار دادن دانش اعضای هیات علمی و تجربه کارشناسان این صنعت جهت بومی سازی تجهیزات و تکنولوژی صنعت نفت و حفاری ایجاد شده است. وی ادامه داد: از سال ۸۳ مرکز تحقیقات حفاری طی یک تفاهمنامه بین دانشگاه شهید چمران اهواز و شرکت ملی

مدیر مرکز تحقیقات حفاری دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: بوی سازی و تدوین دانش ساخت تجهیزات استراتژیک صنعت نفت و گاز هدف اصلی مرکز تحقیقات حفاری این دانشگاه است. علیرضا دانه دزفولی گفت: این مرکز تحقیقاتی با هدف برقراری ارتباط هرچه بیشتر بین صنعت و دانشگاه، و



اظهار کرد: در حال حاضر این مرکز با تیمی متشکل از سه عضو هیات علمی، دو دانشجوی دکتری مکانیک، هشت دانشجوی کارشناسی ارشد و یک کارشناس در قالب تیم های مجرب تحقیقاتی و پژوهشی، به بررسی و راهبری پروژه های مورد نیاز شرکت ملی حفاری و حفاری ایران و دیگر فعالیت های مرتبط با صنعت نفت و حفاری می پردازد. دانه دزفولی گفت: در این مرکز چهار گروه پژوهشی سیالات و انرژی، گروه پژوهشی تکنولوژی حفاری، گروه مدیریت و اقتصاد حفاری و گروه پژوهشی شیمی حفاری مشغول به فعالیت هستند.

وی در خصوص فعالیت های پژوهشی این مرکز اظهار کرد: تولید نرم افزار شبکه های بی سازمان و شبیه سازی جریان در مخازن هیدروکربوری و شکافدار، تولید نرم افزار شبیه سازی مخازن هیدروکربوری، تدوین دانش فنی ساخت تجهیزات درون چاهی، تدوین دانش فنی ساخت تجهیزات حفاری دریا، تدوین دانش فنی ساخت تجهیزات حفاری فروتعدالی، تدوین دانش فنی ساخت تجهیزات مدیریت پسماند و تدوین دانش فنی ساخت

کاترهای مته های حفاری از جمله فعالیت های پژوهشی این مرکز است.

مدیر مرکز تحقیقات حفاری دانشگاه شهید چمران اهواز بیان کرد: در بخش پژوهش نیز فعالیت ها و تحقیقات نیز تاکنون فعالیت هایی انجام شده که از مهمترین آنها می توان به تصحیح ضریب قدرت در دستگاه حفاری، بررسی علل کندگی در روتور و استاتورهای موتورهای درون چاهی، تحلیل و شبیه سازی دکل حفاری با طرح پیر امید، شناسایی گل های پایه آبی حفاری سازند شیل به عنوان جایگزین مناسب گل های پایه روغنی، آسیب شناسی علل وقوع حوادث در محل دستگاه های حفاری شرکت ملی حفاری و بررسی و تدوین مهندسی مجدد فرآیندهای عقد قراردادها اشاره کرد.

دانه دزفولی ادامه داد: همچنین پروژه های دانشجویی متعددی در سطح کارشناسی، کارشناسی ارشد و نیز دکتری، در زمینه های گوناگون پژوهشی، تحقیقاتی صنعت حفاری در دانشگاه شهید چمران اهواز انجام شده که برخی از این پروژه ها شامل تحلیل و بررسی ارتعاشات

در رشته حفاری، شبیه سازی جریان دو فازی در فضای حلقوی چاه حفاری، شبیه سازی جریان سیال درون رشته حفاری و موتور حفاری درون چاهی، تحلیل و بررسی خستگی و شکست در اتصالات دکل حفاری شبیه سازی مکانیزم جابجایی لوله ها در عملیات حفاری می باشد.

وی در خصوص فعالیت های در حال انجام این مرکز گفت: با استفاده از ظرفیت های موجود تلاش شده با برپایی کارگاه شناخت دستگاه حفاری و اجزای آن، برپایی کارگاه معرفی خدمات نمودار گیری، تدوین دانش فنی ترمیم و بازسازی hook و swivel دستگاه حفاری و توسعه نرم افزارهای بهبود تولید و افزایش برداشت از مخازن هیدروکربوری زمینه برقراری هرچه بیشتر ارتباط دانشگاه شهید چمران را با صنعت استان خصوصاً صنعت نفت و حفاری فراهم شود.

مدیر مرکز تحقیقات حفاری دانشگاه شهید چمران اهواز در پایان تاکید کرد: در این دانشگاه بیش از ۵۰۰ عنوان پایان نامه تحصیلات تکمیلی و پروژه های صنعتی تهیه و تدوین شده است.

بازدید مدیران نفت از آزمایشگاه مرکزی دانشگاه

آزمایشگاه مرکزی بازدید کردند.

در این بازدید، مدیر آزمایشگاه مرکزی دانشگاه توانمندی ها و امکانات آزمایشگاه را برای حاضران تشریح کرد.

در پایان، جمع بندی از نحوه امکان همکاری های متقابل به عمل آمد و مقرر شد پس از بازدید متقابل از آزمایشگاه شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب، تفاهم نامه ای در این خصوص تنظیم و توسط مدیران ذیربط امضاء شود.



گاز و مهندس اعتمادی مدیر آزمایشگاه تجزیه و ارزیابی مواد به دعوت دکتر ایرج کاظمی نژاد از

عده ای از مدیران شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب از آزمایشگاه مرکزی دانشگاه شهید چمران اهواز بازدید کردند.

به منظور برقراری ارتباط علمی و پژوهشی بین دانشگاه و شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب، مهندس حمید میاحی معاون مدیر فنی مطالعات شیمیایی و آزمایشگاه های کنترل کیفیت شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب، به همراه مهندس مرتضی پور جواهر رئیس آزمایشگاه مخازن کنترل کیفیت نفت و

نخستین نشست داوری مقالات همایش ملی طرح ۵۵۰ هزار هکتاری در دانشگاه برگزار شد

این نشست بیان کرد: طرح ۵۵۰ هزار هکتاری در سه سال گذشته توسط جهاد نصر استان و استانداری خوزستان فعال شده است.

دیر کمیته علمی همایش ملی ۵۵۰ هزار هکتاری گفت: این همایش ۲۶ تا ۲۸ آبان ماه برگزار می شود و تاکنون نیز بیش از ۱۰۰ مقاله به دبیرخانه همایش ارسال شده است.

نخستین نشست داوری مقالات همایش ملی بررسی ابعاد فنی، اقتصادی، اجتماعی و زیست محیطی طرح ۵۵۰ هزار هکتاری موسوم به طرح مقام معظم رهبری در دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار شد.

دکتر مهدی قمشی عضو هیات علمی دانشگاه شهید چمران اهواز و دبیر کمیته علمی این همایش چهارشنبه در



قمشی افزود: در این همایش سه روزه ، در دو روز نخست، مقالات منتخب همایش ارائه می شود و روز آخر نیز به بازدید از این طرح اختصاص دارد.

در ادامه مدیر ستاد و جانشین معاون اجرایی جهاد نصر استان خوزستان گفت: از سال ۷۵ با سفر مقام معظم رهبری به استان خوزستان طرح احیای ۵۵۰ هزار هکتار از اراضی کشاورزی استان های خوزستان و ایلام در دستور کار وزارت جهاد کشاورزی و نیرو قرار گرفت و اعتباری به این طرح اختصاص داده شد.

احمد مطیعی افزود: در سال ۸۸ مصوب شد که جهاد موجود برای اجرای این طرح را در اختیار دارد. ایجاد شده است.

نصر متولی احیای این اراضی باشد زیرا این موسسه وی اظهار کرد: در قالب این طرح برای ۳۰۰ هزار نفر در گنتی است ؛ در این نشست با حضور هیات داروان در سه دستگاہی غیردولتی است و ماشین آلات و امکانات استان خوزستان به طور مستقیم و غیرمستقیم اشتغال گروه مقالات ارائه شده به این همایش مورد بررسی قرار گرفت.

معرفی رتبه های برتر دانشجویان دانشکده اقتصاد در آزمون کارشناسی ارشد

تعداد ۱۹ نفر از دانشجویان دانشکده اقتصاد و علوم اجتماعی دانشگاه شهید چمران اهواز موفق شدند رتبه های برتر آزمون کارشناسی ارشد را از آن خود کنند.

بر اساس اعلام دانشکده اقتصاد و علوم اجتماعی، بیشتر ابراهیم حاتمی دانشجوی رشته علوم سیاسی و عضو این دانشجویان در رشته علوم سیاسی و گرایش های فعال کانون ایثار دانشگاه رتبه یک رشته خود در مختلف این رشته تحصیلی موفق شدند رتبه های تک گرایش اندیشه سیاسی در اسلام را کسب کرد.

رقمی را به خود اختصاص دهند.

لیست اسامی دانشجویان و رتبه پذیرش در مقطع کارشناسی ارشد این دانشکده به شرح زیر است:

رتبه	نام و نام خانوادگی	رشته	گرایش
۱	ابراهیم حاتمی	علوم سیاسی	اندیشه سیاسی در اسلام
۲			دیپلماسی و سازمان های بین المللی
۳			روابط بین الملل
۱۰			مطالعات منطقه ای
۶	مدینه قاسمی	علوم سیاسی	روابط بین الملل
۵			دیپلماسی و سازمان های بین المللی
۹			اندیشه سیاسی در اسلام
۱۹	زینب حردانی	علوم سیاسی	علوم سیاسی
۵۵	زینب حردانی		روابط بین الملل



علوم سیاسی	علوم سیاسی	سیاوش بهرام زاده	۱۹
اندیشه سیاسی در اسلام		سیاوش بهرام زاده	۲۵
روابط بین الملل	علوم سیاسی	محمد پرین	۲۳
اندیشه سیاسی در اسلام	علوم سیاسی	مهدی زرگران	۵
علوم سیاسی		مهدی زرگران	۲۵
علوم سیاسی	علوم سیاسی	علی محمدی مصیری	۱۰
علوم سیاسی	علوم سیاسی	رضا وصالی اصل	۶۵
روابط بین الملل	علوم سیاسی	حسن کریمی	۶۹
علوم سیاسی	علوم سیاسی	ابراهیم موسوی	۶۷
روابط بین الملل	علوم سیاسی	مژگان محمدی	۸۹
روابط بین الملل	علوم سیاسی	مریم خادمی	۵۷
روابط بین الملل	علوم سیاسی	راضیه شمسی فر	۲۱
روابط بین الملل	علوم سیاسی	مریم میرزایی	۱۰۲
روابط بین الملل	علوم سیاسی	عبداله روشن زاده	۱۰۸
علوم سیاسی	علوم سیاسی	مهدی پدram	۱۰۹
مالی	مدیریت	سید مرتضی نظاری	۲
بازرگانی	اقتصاد	بهیار بندر	۱۶
بازرگانی	اقتصاد	اسماء کیانی	۲۳

دانشگاه شهید چمران اهواز این موفقیت را به دانشجویان تبریک گفته و برای آنان پیروزی، سربلندی و افتخار در دیگر مراحل زندگی را آرزوی کند.



فارغ التحصیلی نخستین دکتری آب و هیدرولیک از دانشگاه شهید چمران



نخستین دانشجوی دوره دکتری رشته عمران گرایش مدیریت منابع آب و هیدرولیک دانشگاه شهید چمران اهواز با دفاع از پایان نامه خود از این دانشگاه فارغ التحصیل شد.

مهدی جامعی در جلسه دفاعیه رساله دکتری که روز سه شنبه ۶ خرداد در حضور اساتید راهنما، مشاور و داوران دانشجویان و اساتید دانشکده مهندسی در سالن سمعی بصری گروه عمران برگزار شد، از پایان نامه خود دفاع کرد.

وی در پژوهش خود با موضوع «مدلسازی جریان های دوفازی در محیط متخلخل با استفاده از روش گالرکین ناپیوسته» از راهنمایی دکتر حمید رضا غفوری بهره برده است.

بخش هایی از چکیده این رساله به شرح زیر است:

تائویه مخازن نفتی است. در این پژوهش به منظور افزایش کارایی و دقت مدلسازی خصوصا در محیط های ناهمگن، از نوآوری هایی چون مقیاس نمودن ترم های پنالتی و نیز کاربرد فرمولاسیون وزنی عملگر متوسط در محل تماس ناهمگنیها استفاده شده است.

هدف اصلی این رساله، تعیین دقیق تر محل سطح تماس دوفاز سیالات امتزاج ناپذیر در محیط های متخلخل است که غالبا به صورت یک جبهه نازک و کم عرض رخ می دهد. محوریت مسائل مطرحه در این مطالعه کاربرد روش های توسعه یافته در استحصال

همچنین دکتر حسین ولی سامانی و دکتر مهرداد تقی زاده منطری اساتید مشاور این پایان نامه بوده اند. دکتر علی حقیقی و دکتر آرشد ادیب داوران داخلی و دکتر سعید صباغ یزدی داور خارجی بودند که در جلسه دفاع از پایان نامه مهدی جامعی حضور داشتند.

کارگاه آموزشی ثبت شرکت ها و مالکیت فکری در دانشگاه برگزار شد

آموزشی حقوق دانشکده اقتصاد به عنوان مدرس این کارگاه، آموزش های لازم در خصوص چگونگی حفظ و مالکیت پژوهش ها و چگونگی استفاده از مزایای طرح ها و ایده های ارائه شده را تشریح می کنند. گفتنی است این کارگاه آموزشی با حضور اعضای هیات علمی دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار شد.

ثبت شرکت های دانش بنیان این کارگاه برگزار می شود. دکتر سید یحیی میرزایی بیان کرد که در این کارگاه آموزش های لازم در راستای ثبت شرکت های دانش بنیان و مالکیت حقوقی در این شرکت ها مورد بررسی قرار می گیرد.

وی اظهار کرد: همچنین دکتر محمدی دانشیار گروه

کارگاه آموزشی ثبت شرکت ها و مالکیت فکری در دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار شد.

مدیر مرکز رشد و فناوری دانشگاه شهید چمران اهواز سه شنبه در حاشیه این نشست که در سالن ریاست دانشگاه برگزار شد در گفت و گو با خبرنگار روابط عمومی بیان کرد: با توجه به علاقه مندی اعضای هیات علمی دانشگاه نسبت به

سمینار اهمیت کارآموزی در دانشگاه برگزار شد



سمینار «اهمیت کارآموزی» با هدف افزایش کارایی، بهبود ارتباط دانشگاه با صنعت و ارتقاء سطح کارآموزی در دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار شد.

این سمینار که به همت گروه ارتباط با صنعت و کارآفرینی دانشگاه در آمفی تاتر دانشکده علوم برگزار شد، دکتر سید رضا علوی زارع رئیس گروه کارآفرینی و ارتباط با صنعت دانشگاه در خصوص اهداف کلی برگزاری این سمینار



ایراد سخن کرد. خوزستان حضور داشتند به تشریح خط تولید این مجموعه
همچنین دکتر علی حقیقی معاون پژوهشی و تحصیلات صنعتی پرداخته و پس از آن در خصوص شرایط پذیرش،
تکمیلی دانشکده مهندسی به تشریح و بررسی مزایا و مشکلات موجود و بهبود همکاری های متقابل دانشگاه و
معایب دوره کارآموزی پرداخت. شرکت فولاد خوزستان راه کارهایی ارائه دادند.
در این سمینار که مهندس محمد یاقوت پور رئیس فناوری در ادامه مهندس الله بخشی مسوول کارآموزی شرکت ملی
تولید و مهندس ارمغان رئیس آموزش شرکت فولاد مناطق نفتخیز جنوب نیز تاریخچه ای از انجام دوره

کارگاه آموزشی «پیشگیری از اعتیاد» در دانشگاه

به همت مرکز مشاوره دانشجویی دانشگاه شهید چمران اهواز، یک دوره کارگاه آموزشی پیشگیری از اعتیاد با تمرکز بر محیط کار ویژه تربیت کادر برگزار شد.
۶ خرداد ماه ۱۳۹۴ از ساعت ۸ تا ۱۶:۳۰ در سالن آمفی تئاتر شهید شهبازی معاونت دانشجویی دانشگاه استان و مبتنی بر مدرسه، برگزار کرد.
در این کارگاه، تعدادی از کارشناسان، مربیان و معلمان مرکز مشاوره دانشجویی دانشگاه شهید چمران اهواز با مدارس و نواحی آموزشی استان خوزستان که در حوزه متخصص برگزار شد.
کارگاه آموزشی دو روزه پیشگیری اولیه از اعتیاد ۵ و بهره گیری از اساتید مجرب در حوزه پیشگیری این پیشگیری فعالیت می کنند حضور داشتند.

نمایشگاه هنرهای تجسمی در دانشگاه گشایش یافت



نمایشگاه هنرهای تجسمی آثار دانشجویان دانشکده هنر شوشتر از ۱۱ خردادماه در محل معاونت فرهنگی اجتماعی دانشگاه شهید چمران اهواز گشایش یافت.
این نمایشگاه که در محل نگارخانهی معاونت فرهنگی و اجتماعی دانشگاه شهید چمران اهواز به نمایش درآمده، شامل ۸۰ اثر در زمینه های تایپوگرافی، رنگ روغن، طراحی، تصویرسازی، حجم، چاپ و کاریکاتور از دانشجویان دانشکده هنر شوشتر است.
گفتنی است: این نمایشگاه از ۱۱ تا ۲۰ خردادماه از ساعت ۱۰ صبح تا ۱۸ بعد از ظهر برای عموم بازدیدکنندگان دایر شد.

برگزاری همایش سبک زندگی سالم در دانشکده هنر



رئیس دانشکده هنر شوشتر از برگزاری همایش سبک زندگی سالم در این دانشکده خبر داد.
دکتر محمد رضا سوداگر اظهار کرد: در راستای اجرای برنامه وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در ترویج زندگی سالم، همایش سبک زندگی سالم در جوانان و نیز همایش ترویج ازدواج مناسب با حضور دانشجویان در سالن آمفی تئاتر دانشکده برگزار شد.
وی افزود: در این همایش ها، نمایندگان و اساتیدی از دانشگاه علوم پزشکی حضور داشتند که برای شرکت کنندگان در محورهای مذکور سخنرانی کردند.



معاونت فرهنگی و اجتماعی دانشگاه برگزار می کند؛ نمایش مستند ایرانی «مادرم بلوط» با حضور محمود رحمانی

می دهد. فیلم اما، به کارگران معدنی می پردازد که به صورت غیر مجاز به قطع درختان بلوط در دل دره های عمیق زاگرس مشغولند. در این میان شخصیتی با شخصیتی به نام "اسد" مواجه می شویم که خود قصه دیگری دارد و ما را به معشوقه خود زادگاه از دست رفته اش در جریان آبیگری سد کارون سه پیوند می دهد اسد که...



محمود رحمانی ساخت فیلم های مستند «نفت سفید»، «مدار صفر درجه»، «ملف گند» و «مادرم بلوط» را در کارنامه ای خود دارد. او در نزدیک به ۲۰۰ جشنواره ملی و بین المللی فیلم شرکت کرده است و مدرس سینمای مستند و تجربی است.

گفتنی است؛ این فیلم ساعت ۱۸:۳۰ روز سه شنبه ۲۶ خردادماه در آمفی تاتر معاونت فرهنگی و اجتماعی دانشگاه شهید چمران اهواز برای عموم به نمایش درمی آید.

فیلم مستند برگزیده منتقدین جشنواره ملی نیوم، جایزه بهترین فیلم مستند نورمیرگ و جایزه بهترین فیلم بخش بین الملل جشنواره ای فیلم های علمی اهواز به نام نامی جابرین حیان اشاره کرد.

فیلم درباره ای از بین رفتن ۵ هزار هکتار از جنگل های سرسبز بلوط در زاگرس میانی است که این اتفاق توسط شاهکار مهندسی سدسازی ایران یعنی کارون سه رخ

مستند ایرانی «مادرم بلوط» سه شنبه ۲۶ خردادماه، با حضور محمود رحمانی، کارگردان این فیلم به نمایش در آمد.

مستند ایرانی «مادرم بلوط» برنده ای جایزه ۳۰۰۰ یورویی از سوی هیات داوری نپک آکادمی " APSA شبکه ارتقای سینمای آسیا" شد و سهمیه ای حضور در بخش مسابقه آسیا پاسافیک در سال ۲۰۱۵ را به دست آورد. رئیس استرالیایی نپک، مادرم بلوط را باعث اعتبار بخشیدن به هر جشنواره ای دانست و اظهار کرد دوست دارد همه این فیلم را ببیند.

این فیلم تاکنون جوایز متعددی را به خود اختصاص داده است که از جمله ای آنها می توان به جایزه ویژه ای هیات داوران جشنواره ای بیست و پنجم فیلم مستند مونیخ، جایزه سیلور داک از جشنواره کوالالامپور مالزی، جایزه

کمیته محیط زیست کمیسیون بانوان دانشگاه تشکیل شد

محیط زیست (شناخت فرصت ها و چالش ها)، کارگاه هم اندیشی با خانواده به منظور مدیریت در مواقع بحران زیست محیطی (آلودگی هوا، آب و خاک)، کارگاه های آموزشی مدیریت پسماند و خانواده، آشنایی با گیاهان آپارتمانی و نحوه نگهداری آنها، خانواده سبز اندیش، طبیعت گردی، آشنایی با سفر و الزامات آن، بازیافت و تفکیک از مبداء، برنامه های مفرح زیست محیطی، جشنواره کاردستی بازیافتی، آشنایی با حیوانات محلی، جشنواره تقلید صدای پرندگان، جشنواره خانه داری و بازیافت و جشنواره غذاهای بدون دور ریز پیشنهاد شد. مقرر شد ضمن بررسی دقیق تر پیشنهادات مطرح شده از سوی اعضای کمیته، اولویت بندی و برنامه ریزی زمانی برای اجرای آنها در طول سال انجام شود.

دادن سطل های تفکیک زباله با همکاری شهرداری در دانشگاه را پیشنهاد داد.

همچنین از سوی دکتر منا گلایی دیگر عضو هیات علمی این دانشکده، برگزاری کارگاه آموزشی با عنوان «رفتارهای زیست محیطی مناسب محیط دانشگاه» توسط دکتر بهنام کرمی، برگزاری یک روز بدون خودرو در دانشگاه، تعبیه نمودن مکان های خاص به منظور نصب بنر و پوستر در سطح کل دانشگاه، استفاده از مانتیو به منظور اطلاع رسانی در سطح دانشگاه به جای استفاده از پوستر و بنر پیشنهاد شد.

از سوی دکتر بهنام کرمی عضو هیات علمی دانشگاه مواردی از قبیل کارگاه مدیریت مصرف در منزل سازگار با محیط زیست، کارگاه توانمندسازی خانواده در عرصه

نخستین نشست کمیته محیط زیست کمیسیون امور بانوان دانشگاه شهید چمران اهواز با حضور اعضا برگزار شد.

در این جلسه که با حضور دکتر پروانه ولوی مدیر کمیسیون بانوان و اعضای کمیته محیط زیست تشکیل شد، اعضای هیات علمی حاضر، پیشنهادهای خود را در خصوص فعالیت های زیست محیطی و چگونگی ترویج فرهنگ حفاظت محیط زیست ارائه دادند.

دکتر پروانه تیشه زن عضو هیات علمی دانشکده مهندسی علوم آب برگزاری کارگاه آموزشی با عنوان «دانستی های زیست محیطی برای زنان»، پیاده روی خانوادگی در سطح دانشگاه همراه با جمع آوری زباله ها با هدف فرهنگ سازی حفاظت از محیط زیست، قرار

اهدای ۱۱ میلیون تومان در قالب کمک به بیماران دانشگاهی

دکتر پروانه ولوی افزود: این مبلغ به عنوان کمک بلاعوض به این افراد اهدا شده به این امید که گره کوچکی از مشکلات مالی آنها را درمان بیماری بگشاید. وی تصریح کرد: هر کدام از ما می توانیم با پرداخت

جشنواره خیریه فروش غذا و جمع آوری کمک های متفرقه دیگر، ۱۱ میلیون و ۳۹۵ هزار تومان در قالب کمک به بیماران سرطانی و صعب العلاج که عمدتاً از همکاران دانشگاهی بودند اهدا شد.

اعضای هیات علمی و کارکنان دانشگاه شهید چمران اهواز بالغ بر ۱۱ میلیون تومان برای کمک به درمان بیماران نیازمند دانشگاهی اهدا کردند. مدیر کمیسیون امور بانوان دانشگاه گفت: با برگزاری



مبلغی هر چند هم ناچیز این مشکل بزرگ را از پیش پای دردمندان برداریم و به یاری کسانی بشتابیم که گاهی به علت عدم توان مالی از ابتدایی ترین وسیله درمان حتی تهیه دارو عاجزند. دکتر ولوی با بیان اینکه بعضی بیماری ها شرایط عاطفی، اجتماعی، فرهنگی و اقتصادی خانواده ها را دچار بحران های شدید می نماید، خاطر نشان کرد: حمایت از خانواده ها و افراد نیازمند به درمان از اصول پذیرفته شده و ابتدایی در تمام جوامع و فرهنگ هاست و کمک های هر چند اندک افراد جامعه می تواند کانون خانواده بیماران نیازمند را از نابودی نجات دهد.

مدیر کمیسیون امور بانوان دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: جشنواره های خیریه فروش غذا به نفع بیماران و کودکان نیازمند از سوی دانشکده ها نیز برگزار شده که مورد استقبال قرار گرفته است و امیدواریم برگزاری این جشنواره ها و اقدامات انسان دوستانه تداوم یابد.

کارگاه آموزشی مدیریت خشم در دانشگاه کارگاه آموزش مدیریت خشم در دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار شد.

آرامش می شود، اجازه تفکر را به خود داده و پس از آرام شدن درباره مسایل تصمیم گیری و اظهار نظر کند. استادیار گروه روانشناسی بالینی دانشکده علوم تربیتی تاکید کرد: همچنین انجام ارزیابی اولیه منطقی یک شروع خوب برای آموختن شیوه مقابله با خشم و تحلیل و تجزیه مسایل است.

بساک نژاد افزود: خلاق بودن و پیدا کردن شیوه ای مناسب برای کنترل خشم، ایمن سازی در مقابل استرس و خشم و حفظ آرامش، جرأت ورزی، بیان احساس و بی بردن به ارزش گذشت از دیگر مسایلی است که می توان خشم را مهار کرد.

وی با اشاره به برخی از آموزه های دین اسلام در خصوص مهار خشم گفت: پیامبر اکرم (ص) فرموده اند؛ خشم از شیطان است و شیطان از آتش آفریده شده و آتش با آب خاموش می شود، پس هرگاه یکی از شما به خشم آمد، وضو بگیرد.

گفتنی است: این کارگاه آموزش به همت کمیسیون امور بانوان دانشگاه شهید چمران اهواز و با مشارکت اداره کل ورزش و جوانان استان، معاونت فرهنگی و امور جوانان و انجمن مردم نهاد ذهن برتر جوانان ایران برگزار شد.



در این کارگاه آموزشی که دوشنبه در دانشکده علوم برگزار شد، دکتر سودابه بساک نژاد استادیار گروه روانشناسی بالینی دانشکده علوم تربیتی دانشگاه شهید چمران اهواز بیان کرد: خشم مانند شادی، غم و ترس یک احساس طبیعی است که انسان ها آن را تجربه می کنند.

وی بیان کرد: از کودکی به ما آموخته اند که عصبانیت کار



ناپسندی است، در حالی که این مساله رفتاری طبیعی در تمامی انسان ها است.

عضو هیات علمی دانشگاه شهید چمران اهواز ادامه داد: باید بین خشم و پرخاشگری تفاوت قایل شد زیرا خشم یک احساس است اما پرخاشگری یک رفتار محسوب می شود. بساک نژاد با بیان اینکه در بروز خشم دو عامل بیرونی و

درونی موثر است گفت: از جمله علل خشم می توان به ناکامی در رسیدن به هدف، مورد ظلم واقع شدن و فریب خوردن، مسخره و یا تحقیر شدن، مورد بی اعتنایی قرار گرفتن، آسیب دیدن از سوی دیگران، تجاوز به مالکیت فرد و قرار گرفتن در معرض پرخاشگری از طرف دیگران اشاره کرد.

وی بیان کرد: خود آرامی یکی از مهارت های کنترل خشم است که فرد در این روش می تواند با استفاده از این مهارت و با تنفس آرام و عمیق و برخی دیگر از اقدامات که منجر به

دومین کارگاه آموزشی تربیت جنسی کودکان در دانشگاه برگزار شد

کودکان در سنین چهار تا شش سالگی متوجه تغییرات اندام جنسی خود شده و تفاوت بین دختر و پسر را متوجه می شوند و از این سال ها است که وظیفه خانواده و در مجموع پدر و مادر برای تربیت فرزندان و آمادگی برای پذیرش تغییرات و آغاز سن بلوغ بیشتر می شود. وی ادامه داد: کودکان در سن شش تا ۹ سالگی نیز به



دومین کارگاه آموزشی تربیت جنسی کودکان به همت کمیسیون بانوان دانشگاه شهید چمران برگزار شد.

دکتر عباس امان الهی، استادیار گروه مشاوره دانشگاه شهید چمران اهواز در این کارگاه که سه شنبه در دانشکده علوم تربیتی و روانشناسی برگزار شد بیان کرد:



دلیل آغاز سن بلوغ برخی تغییرات را در درون خود احساس می کنند که برخی از این تغییرات برای آشنایی کودکان در کتاب های درسی نیز ذکر شده است.

عضو هیات علمی دانشگاه شهید چمران اهواز بیان کرد: از سن ۹ سالگی با شروع برخی تغییرات جسمانی و بلوغ در کودکان باید به شیوه هایی آگاهی های لازم در خصوص تغییرات از سوی پدر برای پسران و مادر برای دختران داده شود.

امان الهی اظهار کرد: کودکان عموماً از سن هشت



سالگی احساس شرم را نسبت به مسایل جنسی خود دارند و نسبت به این مساله واکنش های متفاوتی نیز بروزی می دهند.

وی افزود: بارها به مادران توصیه شده که نسبت به آموزش فرزندان خود در این سنین اقدام کنند زیرا کودکان تا سنی که بتوانند مسایل را تشخیص دهند به آموزش نیاز دارند.

استادیار گروه مشاوره دانشگاه شهید چمران اهواز ادامه داد: در سنین ۱۲ تا ۱۵ سالگی نیز افراد اطلاعاتی در خصوص مسایل جنسی و خاص جنسیت خود دارند و با رسیدن به سن ۱۸ سالگی تفاوت های رفتاری به دلیل شناخت بیشتر از مسایل جنسی نیز متفاوت از سنین کودکی می شود که در بسیاری از خانواده ها در این سن فرزندان خود را با فشارهای جنسی تنهایی می گذارند.

امان الهی بیان کرد: هر تغییری نیازمند یاد گرفتن مهارت هایی است که این مهارت ها باید آموزش داده شود تا هماهنگی های لازم ایجاد شود و مساله کودکان و پذیرش مسایل جنسی نیز به همین شکل است و باید در سنین مختلف با روش های مخصوص همان سن درباره مسایل جنسی با کودکان و نوجوانان صحبت شود.

وی با اشاره به مساله تغییرات عاطفی در کودکان گفت: این تغییرات در افراد متفاوت است و حتی والدین می توانند از نوع چیدمان اتاق خواب، به تفکرات فرزند

خود بی برد. عضو هیات علمی دانشگاه شهید چمران اهواز اظهار کرد: در مساله دوستی و دوست یابی نیز والدین باید نظارت کافی را داشته باشند زیرا در این سن روابط دوستی می تواند روابطی عاطفی را ایجاد کند و در این سن والدین باید به فرزندان خود این آموزش را بدهند که مفهوم عشق، داشتن احساسات گرم و عمیق نسبت به شخص دیگر است.

امان الهی افزود: در مساله ازدواج نیز والدین باید این آموزش را به کودکان خود بدهند که ازدواج یک تعهد است و دو انسان در این امر متعهد می شوند که به واسطه عشق تا پایان عمر در کنار یکدیگر زندگی کنند.

وی با اشاره به اینکه باید فرزندانمان را با ارزش های متفاوت انسان ها آشنا کنیم بیان کرد: باید به فرزندانمان آموزش دهیم ارزش هر انسان به داشته های درونی فرد است.

استادیار گروه مشاوره دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: دنیای بیرون از خانه اطلاعاتی را به فرزندان مامی دهد که فاقد ارزش های لازم و بدون چارچوب است و بهتر است والدین این اطلاعات را بر اساس موازین اسلامی و شرعی در اختیار فرزندان خود قرار دهند.

جشن نیمه شعبان در دانشگاه برگزار شد



به مناسبت فرا رسیدن نیمه شعبان مراسم جشن و مداحی در دانشکده مهندسی دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار شد.

این مراسم با حضور حجت الاسلام و المسلمین سید محسن شفیعی رئیس دفاتر نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه های استان، دکتر حمید رضا غفوری رییس دانشکده فنی و مهندسی و جمعی از کارکنان و دانشجویان برگزار شد.

اعزام کارکنان دانشگاه شهید چمران اهواز به مرقد امام خمینی (ره)



که امشب عازم مرقد امام خمینی (ره) خواهد شد. گفتنی است این کاروان به همت مدیریت دانشگاه شهید چمران اهواز و بسیج کارکنان دانشگاه ضمن حضور در مرقد حضرت معصومه (س) و مسجد جمکران برای تجدید میثاق با امام راحل عازم مرقد ایشان می شوند.

کاروان کارکنان دانشگاه شهید چمران اهواز به منظور حضور در مراسم ارتحال بنیانگذار نظام جمهوری اسلامی ایران به مرقد امام خمینی (ره) اعزام می شوند.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه شهید چمران اهواز این کاروان شامل ۵۰ نفر از کارکنان این دانشگاه است



فعالیت علمی پژوهشکده ها در ارتقاء جایگاه دانشگاه ها موثر است
فرهنگ جنوب ۹۴/۰۳/۱۶

مرتضی افقه در گفتگو با اوند: گرمای خوزستان با بی کفایتی
 برخی مدیران، به معضل تبدیل شده است
اروند ۹۴/۰۳/۱۷

نمایشگاهی برای فروش آثار هنری دانشگاهیان
صبح کارون ۹۴/۰۳/۱۷

در فرهنگستان علوم صورت می گیرد تجلیل از پژوهشگر جوان
 کشور در رشته زمین شناسی
صبح کارون ۹۴/۰۳/۱۷

تجلیل از پژوهشگر جوان کشور در رشته زمین شناسی
ندای رسا ۹۴/۰۳/۱۷ و توسعه جنوب ۹۴/۰۳/۱۷

دانشگاه چمران برنامه دوم توسعه اهواز را تدوین می کند
فرهنگ جنوب ۹۴/۰۳/۱۸ و ایام خوزستان ۹۴/۰۳/۱۷

نمایشگاهی برای فروش آثار هنری دانشگاهیان
**فرهنگ جنوب و ندای رسا و توسعه جنوب ۹۴/۰۳/۱۷ و سرآغاز
 ۹۴/۰۳/۱۸**

برنامه دانشگاه شهید چمران برای اهواز ایده آل
اقتصاد خوزستان و ندای رسا ۹۴/۰۳/۱۸

فرایند برگزاری کنکور در اهواز تشریح شد
نور خوزستان ۹۴/۰۳/۱۸

دانشگاه شهید چمران میزبان ۱۱ هزار و ۶۰۰ داوطلب آزمون
 سراسری ۹۴ است
عصر کارون ۹۴/۰۳/۱۸

کاشفی پور: ۲۱ هزار مناقضی کنکور سراسری در خوزستان
ایام خوزستان ۹۴/۰۳/۱۸ و امید جنوب ۹۴/۰۳/۱۹

آیت الله شفیعی در آیین نخستین جشنواره ملی عصر قرآنی شعر
 و ادب دانشجویان: قیام خاور میانه نشأت گرفته از قرآن، مقاصد
 غرب را به خطر انداخته است
نور خوزستان ۹۴/۰۳/۰۲

معاونت پژوهشی آموزش و پرورش ناحیه ۴ اهواز خبر داد:
 امضای تفاهم نامه همکاری مشترک و خدمات متقابل علمی،
 آموزشی و پژوهشی بین آموزش و پرورش ناحیه ۴ اهواز و دانشگاه
 شهید چمران
چشم انداز ۹۴/۰۳/۰۲

پایان کار جشنواره نمایش رضوی در اهواز
وحدت ۹۴/۰۳/۰۲ و عصر کارون ۹۴/۰۳/۰۳

برگزیدگان بخش نمایش جشنواره رضوی معرفی شدند
توسعه جنوب ۹۴/۰۳/۰۳

معاون آموزشی دانشگاه شهید چمران اهواز تشریح کرد
 جزئیات برگزاری امتحانات در دانشگاه شهید چمران
نور خوزستان ۹۴/۰۳/۰۷ و اروند ۹۴/۰۳/۰۹

فارغ التحصیلی نخستین دکتری آب و هیدرولیک از دانشگاه شهید
 چمران اهواز
فرهنگ جنوب ۹۴/۰۳/۱۰

برپایی نمایشگاه هنرهای تجسمی در دانشگاه شهید چمران اهواز
**عصر کارون، ایام خوزستان و توسعه جنوب و فرهنگ جنوب و
 صبح کارون ۹۴/۰۳/۱۲**

مدیر نگار خانه اهواز: برگزاری نخستین نمایشگاه ویژه آثار
 دانشجویان و اساتید دانشکده هنر اهواز
اقتصاد خوزستان و نور خوزستان ۹۴/۰۳/۱۶

دانشگاه چمران برنامه دوم توسعه اهواز را تدوین می کند
نور خوزستان ۹۴/۰۳/۱۶



در دانشگاه شهید چمران اهواز: بیش از ۱۱ میلیون تومان در قالب کمک به بیماران جمع آوری شد
ندای رسا ۹۴/۰۳/۱۹

چمران اهواز با اجرای طرح جامع نورخوزستان و صبح کارون و فرهنگ جنوب ۹۴/۰۳/۲۶

شفیعی: استمرار انقلاب اسلامی در پیوند با قرآن است
ایام خوزستان ۹۴/۰۳/۲۷

یک استاد دانشگاه: سهم تولید انرژی نو در کشور به یک درصد هم نمی رسد
نورخوزستان ۹۴/۰۳/۲۰

بسترهای لازم برای رشد استعدادهای در دانشکده هنر شوشتر فراهم است
کسب و کار ۹۴/۰۳/۲۷

وقتی مزارع را پس از برداشت به آتش می کشیم
صبح کارون ۹۴/۰۳/۲۰

دانشگاه شهید چمران در آخرین رتبه تولید علم در ۱۴۰۱ ایران
عصر کارون ۹۴/۰۳/۲۸

راهیابی دانشجویان دانشگاه شهید چمران اهواز به مرحله نهایی المپیاد علمی کشور
ندای رسا ۹۴/۰۳/۲۰ و ایام خوزستان ۹۴/۰۳/۲۰

توضیح معاون پژوهشی دانشگاه شهید چمران درباره رتبه علمی دانشگاه
نورخوزستان ۲۸/۰۳/۹۴

اعضای کمیته راهبردی برنامه پنجساله دانشگاه شهید چمران منصوب شدند
ندای رسا ۹۴/۰۳/۲۰

ظرفیت پست برق دانشگاه شهید چمران اهواز افزایش یافت
روزان ۹۴/۰۳/۳۱ و چشم انداز و آزان ۹۴/۰۳/۳۰ و ایام خوزستان ۹۴/۰۳/۲۸ و سرآغاز ۹۴/۰۳/۳۰

۱۱ نفر از دانشجویان دانشگاه شهید چمران اهواز به مرحله نهایی المپیاد علمی کشور راه یافتند
نورخوزستان ۹۴/۰۳/۲۱

خوانندگان محترم نشریه خبری دانشگاه

با عنایت به نقطه نظرات شما عزیزان در خصوص انعکاس مطلبی تحت عنوان «پرسش از شما، پاسخ از مسئولین» در ستونی از نشریه خبری، با توجه به طرح تقاضای فوق در جلسه و استقبال و موافقت مسئولین دانشگاه طی صورتجلسه شماره ۶۴۶۳۰/۰۱/۳/۸۸ مورخ ۸۸/۱۰/۹، از کلیه ی مخاطبان گرامی تقاضا می شود سئوالات خود را پیرامون مسائل آموزشی، پژوهشی، اداری و مالی، حقوقی و ... از طریق پست الکترونیکی و یا به صورت حضوری به دفتر نشریه خبری اداره روابط عمومی دانشگاه ارسال نمایند.

معرفی پژوهشگر برجسته خوزستانی در فرهنگستان علوم
توسعه جنوب و نورخوزستان و صبح کارون ۹۴/۰۳/۲۳

۲۹ نفر از دانشجویان دانشگاه چمران اهواز به مرحله نهایی المپیاد علمی کشور راه یافتند
ایام خوزستان ۹۴/۰۳/۲۳

پایان مرحله اول لیگ دو میدانی خوزستان با قهرمانی خرمشهر
صبح کارون ۹۴/۰۳/۲۴

روابط عمومی دانشگاه
publicnews@scu.ac.ir : پست الکترونیکی

مدیر کل فناوری وزارت نفت اعلام کرد: حمایت وزارت نفت از دانشگاه شهید چمران در زمینه تولید نرم افزار
ایام خوزستان ۹۴/۰۳/۲۵

۳۳۳۲۹۱۰ : نمابر (فکس)

منتظر دریافت نظرات، پیشنهادات و انتقادات سازنده شما هستیم

دکتر رعایایی خبرداد: تامین نیازهای اساسی دانشگاه شهید



سال ۱۳۹۴

پاییز
ماه

تخصیص کتب



شهرت کتب

پیدا کننده

ایستادگی در راه هدایت



روابط عمومی
دانشگاه شهید چمران اهواز
public@scu.ac.ir
www.scu.ac.ir